
27-30 iyun ta rix lə rin də Öz bə kis ta nın Ciz-
zax vi la yə ti nin Za min ra yo nun da UNES CO 
və ICES CO-nun hi ma yə si ilə II Bey nəl xalq 
Ma qom (Mu ğam) Sə nə ti Fo ru mu ke çi ri lir. 

80-ə ya xın öl kə dən 400-dən çox qo na ğın 
iş ti rak et di yi fo ru mun məq sə di öz bək mil li 
ma qom sə nə ti nin na dir nü mu nə lə ri ni qo ru-
yub sax la maq, in ki şaf et dir mək və bey nəl-
xalq sə viy yə də təb liğ et mək, elə cə də xalq lar 
ara sın da dost lu ğu və ya ra dı cı əmək daş lı ğı 
ge niş lən dir mək dir.

Azər bay can Res pub li ka sı nın mə də niy yət 
na zi ri Adil Kə rim li nin rəh bər li yi ilə ta nın mış 
in cə sə nət xa dim lə ri, sə nət şü nas və gənc ifa-
çı lar dan iba rət nü ma yən də he yə ti fo rum da 
iş ti rak edir. 

İyu nun 27-də II Bey nəl xalq Ma qom Sə nə-
ti Fo ru mu nun açı lış mə ra si mi olub. 

Mə ra sim də Öz bə kis tan Pre zi den ti Şav-
kat Mir zi yo yev, UNES CO-nun 42-ci ses-
si ya sı nın səd ri Si mo na Mi re la Mi ku les ku, 
ICES CO-nun baş di rek to ru Sa lim əl-Ma lik, 
TÜRK SOY-un baş ka ti bi Sul tan Raev, Türk 
Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun pre zi den ti Ak-
to tu Raim ku lo va, Türk PA-nın səd ri Meh met 
Sü rəy ya Ər, Azər bay can Res pub li ka sı nın 
mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li, Tür ki yə Pre zi-
den ti nin baş mü şa vi ri Yal çın Top çu, Qa za xıs-
tan Pre zi den ti nin mü şa vi ri Ma lik Otar ba yev, 
Ta ci kis tan Pre zi den ti nin kö mək çi si  Ab dul lo 
Rah mon zo da, Qır ğı zıs ta nın mə də niy yət, 
in for ma si ya, id man və gənc lər si ya sə ti na-
zi ri Al tın bek Mak su tov, MDB baş ka ti bi nin 
müavi ni Nur lan Sey ti mov, Asi ya Re gionu üz-
rə Bey nəl xalq Folk lor Təş ki la tı nın baş ka ti bi 
Mun Hön Suk və di gər rəs mi lər, Öz bə kis tan-
da akk re di tə olun muş dip lo ma tik kor pu sun 
nü ma yən də lə ri iş ti rak edib lər. 

Pre zi dent Şav kat Mir zi yo yev çı xış edə rək 
fo rum iş ti rak çı la rı nı, o cüm lə dən bey nəl xalq 
təş ki lat la rı və ay rı-ay rı öl kə lə ri təm sil edən 
fəx ri qo naq la rı ad baad sa lam la yıb. Döv lət 
baş çı sı pan de mi ya ilə bağ lı müəy yən fa si lə-
dən son ra ikin ci si təş kil olu nan fo ru mun əhə-
miy yə tin dən, Öz bə kis tan da qə dim və zən gin 
ta ri xi olan ma qom sə nə ti nin in ki şa fı na, mə-
də ni ir sə döv lət qay ğı sın dan, bu sa hə də ke-
çi ri lən bey nəl xalq təd bir lər dən bəhs edib.

Mə ra sim də ICES CO-nun baş di rek to ru 
Sa lim əl-Ma lik, UNES CO-nun 42-ci ses si ya-
sı nın səd ri Si mo na Mi re la Mi ku les ku da çı xış 
edib lər.

Çı xış lar dan son ra kon sert proq ra mı təq-
dim olu nub. 

***
Fo rum çər çi və sin də iyu nun 28–29-da “Ma-

qom sə nə ti nin in ki şaf pers pek tiv lə ri: nə zə ri 
və prak ti ki əsas lar” möv zu sun da bey nəl xalq 
el mi-prak tik konf rans ke çi ri lə cək. 

28-29 iyun ta rix lə rin də həm çi nin fo rum 
çər çi və sin də ma qom ifa çı lı ğı mü sa bi qə si 
təş kil olu na caq. Mü sa bi qə də öl kə mi zi gənc 

xa nən də lər Nis bət Səd ra ye va və Sə fa lı Mir-
zə li yev təm sil edə cək. On la rı Rus lan Zər bə-
li yev (tar), Pər viz Fər ha dov (ka man ça) və Si-
ya vuş Fər ha dov (na ğa ra) mü şa yiət edə cək. 

Mü sa bi qə iş ti rak çı la rı nı Azər bay can, ABŞ, 
Mi sir, Tür ki yə, Öz bə kis tan və Hin dis tan dan 
mu si qi xa dim lə ri nin yer al dı ğı mün sifl  ər he-
yə ti qiy mət lən di rə cək. “Ən yax şı ma qom an-
samb lı”, “Ən yax şı inst ru men tal so lo”, “Ən 
yax şı vo kal so lo” no mi na si ya la rı nın qa lib lə ri 
fo ru mun Təş ki lat ko mi tə si tə rə fi n dən pul mü-
ka fa tı, dip lom və hey kəl cik lər lə təl tif olu na-
caq lar.

***
Qeyd edək ki, mü sa bi qə nin baş mü ka fa-

tı (Qran-pri) üçün 15 000 ABŞ dol la rı, I yer 
üçün (so lo ifa və an sambl no mi na si ya la rı) 
10 000 dol lar, II yer üçün (so lo ifa və an-
sambl) 7 000 dol lar, III yer üz rə (so lo ifa çı 
və an sambl) 5 000 dol lar məb lə ğin də mü-
ka fat nə zər də tu tu lub. 

Bun dan əla və, iş ti rak çı la rı dəs tək lə mək 
və hə vəs lən dir mək məq sə di lə “Ən yax şı so-
list – ma qom ifa çı sı”, “Ən yax şı mu si qi çi – 
ma qom ifa çı sı”, “Ma qom sə nə tin də ən yax-
şı müəl lim”, “Ən yax şı ma qom təb li ğat çı sı”, 
“Ən yax şı gənc ma qom ifa çı sı” və “Ən yax şı 
ma qom bəs tə ka rı” ki mi no mi na si ya lar üz rə 
iş ti rak çı lar üçün də hə diy yə və mü ka fat lar 
təq dim olu na caq.

Fo rum ge di şin də Öz bə kis ta nın 14 re-
gionu nun mə də niy yət nü mu nə lə ri nin yer al-
dı ğı pa vil yon lar da müx tə lif səp ki li sər gi lər də 
ke çi ri lə cək.

İyu nun 30-da II Bey nəl xalq Ma qom Sə nə ti 
Fo ru mu nun bağ la nı şı və mü sa bi qə qa lib lə ri-
nin mü ka fat lan dı rıl ma sı mə ra si mi ola caq.

Xa tır la daq ki, I Bey nəl xalq Ma qom Sə-
nə ti Fo ru mu 2018-ci ilin 6-10 sent yabr ta-
rix lə rin də Öz bə kis ta nın Şəh ri səbz şə hə rin-
də təş kil olun muş və öl kə mi zi təm sil edən 
“Mu ğam” inst ru men tal qru pu bi rin ci ye ri 
qa zan mış dı.
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Qardaş eldə muğamın məqamı:
ölkəmiz Özbəkistanda beynəlxalq forumda təmsil olunur

Bir Səfa söhbəti

Mü sa hi bi-
miz Xalq 
ar tis ti, 
AD MİU-

nun Səh nə da nı-
şı ğı ka fed ra sı nın 
mü di ri pro fes sor, 
Pre zi den tin fər-
di tə qaüd çü sü 
Məm məd sə fa 
Qa sı mov dur.

“Yuğ teatrı mə nim 
üçün teatr dan da ha 
çox bir ki no es te ti-
ka sı dır. Ye ga nə mə-
kan dır ki, ta ma şa çı 
ilə üz-üzə, göz-gö zə-
sən. Qaç maq müm kün de yil. Ta ma şa çı nın gö zün də iri plan-
da san. Bu teatr elə bil ki, ki no ya bir qa pı idi mə nim üçün. 
Bu gün də be lə dir və onun teatr va rian tı nı, es te ti ka sı nı özüm 
üçün müəy yən ləş dir mə mi şəm. Bəl kə də bu mə ka nın ba la-
ca ol ma sın dan, ta ma şa çı ilə ya xın ün siy yə tin dən irə li gə lir. 
Yə qin ta le, qis mət də be lə gə ti rib ki, bi zə be lə ki çik, dar mə-
kan lar nə sib olub. Heç vaxt iri, aka de mik teatr la rın bi na la rı 
ki mi bi na la rı mız, ta ma şa çı ilə o teatr lar da kı ki mi mə sa fə miz 
ol ma yıb. Bu mə na da Yuğ mə nim üçün di gər teatr lar dan kök-
lü şə kil də fərq lə nib...”.

səh. 5

Qaraqalpaq 
kuklaçıları
Bakı 
səhnəsində

səh. 5

Səhnəmizin ağ çiçəyi
Filarmoniyada Xalq artisti Roza Cəlilovanın 

95 illik yubiley gecəsi

İyu nun 27-də M.Ma qo ma yev adı na Azər bay can Döv lət Aka-
de mik Fi lar mo ni ya sın da mil li rəqs lə ri mi zin ma hir ifa çı sı, Xalq 
ar tis ti Ro za Cə li lo va nın 95 il li yi nə həsr olun muş “Səh nə mi zin 
ağ çi çə yi” ad lı yu bi ley kon ser ti ke çi ril di.

Təd bir də əv vəl cə rəq qa sə nin hə yat və sə nət yo lun dan söz açıl-
dı, ifa et di yi mil li və dün ya öl kə lə ri rəqs lə ri nə qat dı ğı gö zəl lik lər-
dən bəhs olun du. Ro za Cə li lo va nın mil li rəqs sə nə ti mi zin in ki şa fı-
na ver di yi töh fə lər dən da nı şıl dı.

Son ra F.Əmi rov adı na Əmək dar kol lek tiv Azər bay can Döv lət 
Mah nı və Rəqs An samb lı, Azər bay can Döv lət Rəqs An samb lı 
və Ba kı Xo reoq ra fi  ya Aka de mi ya sı tə lə bə lə ri nin ifa la rın da bir-bi-
rin dən in cə rəqs nöm rə lə ri nü ma yiş olun du. Vax ti lə bu rəqs lər lə 
müx tə lif səh nə lə rə çı xan Ro za Cə li lo va və in di hə yat da ol ma yan 
bir çox sə nət həm kar la rı al qış se li nə bü rün müş dü. Bu də fə də 
səs lə nən al qış lar, ilk növ bə də, ona – zal da ta ma şa çı lar la bir gə 
əy lə şən 95 yaş lı sə nət ka ra ün van lan mış dı...

davamı səh. 2-də

Konstitusiya Məhkəməsi qərarını verdi – 
Milli Məclis buraxıla bilər

İyu nun 27-də Azər bay can Res pub li ka sı Kons ti tu si ya Məh kə-
mə si Ple nu mu nun ic la sı ke çi ri lib.

İc las da Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin Azər bay can 
Res pub li ka sı Mil li Məc li si nin 2024-cü il 21 iyun ta rix li “Azər bay-
can Res pub li ka sı nın Mil li Məc li si nə növ bə dən kə nar seç ki lə rin 
tə yin edil mə si haq qın da Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nə 
mü ra ciət edil mə si ba rə də” Qə ra rı əsa sın da Azər bay can Res pub-
li ka sı Mil li Məc li si nin bu ra xıl ma sı nın və növ bə dən kə nar seç ki lər 
tə yin edil mə si nin Azər bay can Res pub li ka sı nın Kons ti tu si ya sı na 
uy ğun lu ğu na dair sor ğu su na ba xı lıb.

səh. 2

Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının
90 yaşı tamam olur

Mu si qi sa hə sin də təş ki lat lan ma nın baş lan ğı cı ki mi 1919-cu 
il də Ba kı da Or kestr Mu si qi çi lə ri İt ti fa qı nın ya ra dıl ma sı nı qeyd 
et mək olar. 1920-ci il də mu si qi çi lə rin da ha bir ic ti mai təş ki la tı 
“Sim fo nik mu si qi cə miy yə ti” mə də ni hə ya ta qo şu lur...

1933-cü ilin iyun ayın da Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın Təş ki lat bü ro su 
ya ra dı lır.  1934-cü il iyu nun 17-də Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın tə sis yı-
ğın ca ğı nın ça ğı rıl ma sı na qə rar ve ri lir...

səh. 6

Məmməd Arif Dadaşzadənin
120 illiyi ilə bağlı elmi sessiya

İyu nun 27-də Azər bay can Mil li Elm lər Aka de mi ya sı nın (AMEA) Ni-
za mi Gən cə vi adı na Ədə biy yat İns ti tu tun da gör kəm li ədə biy yat-
şü nas alim, tər cü mə çi, pe da qoq, na sir, aka de mik Məm məd Arif 
Da daş za də nin 120 il li yi nə həsr olun muş el mi ses si ya ke çi ri lib.

İns ti tu tun fo ye sin də Məm məd Arif Da daş za də nin hə yat və 
fəaliy yə ti ni əks et di rən sər gi açı lıb.

səh. 3

Ələkbər 
Tağıyevin 
100 illiyinə 
həsr olunan 
musiqi axşamı

səh. 5

Moskva 
Quberniya
Teatrı “Ailə 
rəsmi”ni
göstərib

səh. 3

Ordumuzun bayramı qürur hissi ilə
qeyd edilib

26 İyun – Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Si lah lı 
Qüv və lər Gü nü böl gə-
lər də bö yük Zə fər ru hu 
və qü rur his si ilə qeyd 
olu nub. Təd bir lər də 
106 yaş lı Or du mu zun 
öl kə mi zin əra zi bü töv-
lü yü və su ve ren li yi nin 
bər pa sı za ma nı gös-
tər di yi mi sil siz qəh-
rə man lıq dö nə-dö nə 
vur ğu la nıb, şə hid lə-
ri mi zin əziz xa ti rə si 
eh ti ram la yad edi lib.

Qu ba-Xaç maz RMİ-nin təş ki lat çı lı ğı ilə Da xi li Qo şun la rın Qu ba da yer lə-
şən N say lı hər bi his sə sin də Si lah lı Qüv və lə ri mi zin ya ra dıl ma sı nın 106-cı 
il dö nü mü nə həsr edil miş kon sert proq ra mı ke çi ri lib. 

Bə şir Sə fə roğ lu adı na Qu ba ra yon Mə də niy yət Mər kə zi nin “Şah dağ” 
inst ru men tal an samb lı nın ha zır la dı ğı rən ga rəng proq ram al qış lar la qar şı-
la nıb. An samb lın gənc və is te dad lı so list lə ri ilə ya na şı, şə hər Uşaq mu si qi 
mək tə bi nin xor kol lek ti vi, so lo ifa çı la rı, elə cə də Xaç maz, Qu sar, Şab ran 
və Si yə zən dən olan in cə sə nət us ta la rı nın ifa la rı əsl bay ram ab-ha va sı ya-
ra dıb, hərb çi lə ri mi zə unu dul maz hiss lər ya şa dıb.

davamı səh. 4-də
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İyunun27-dəAzərbaycanRespubli-
kasıKonstitusiyaMəhkəməsiPlenu-
mununiclasıkeçirilib.

İclasda Azərbaycan Respublikası
Prezidentinin Azərbaycan Respubli
kasıMilliMəclisinin2024cü il21 iyun
tarixli “Azərbaycan Respublikasının
Milli Məclisinə növbədənkənar seçki
lərintəyinedilməsihaqqındaAzərbay
can Respublikası Prezidentinə müra
ciət edilməsi barədə”Qərarı əsasında
AzərbaycanRespublikasıMilliMəclisi
nin buraxılmasının və növbədənkənar
seçkilər təyin edilməsinin Azərbaycan
Respublikasının Konstitusiyasına uy
ğunluğunadairsorğusunabaxılıb.
İclasdasorğuverəntərəfinnümayən

dələri qismində Azərbaycan Respubli
kası Prezidentinin Administrasiyasının
Qanunvericilikvəhüquqsiyasətişöbə
sininHüquqsiyasətiməsələlərisektoru
nunmüdiriRüstəmQasımovvəhəmin
şöbəninQanunvericiliyininkişafısekto
rununmüdiriArazPoladov,cavabverən
tərəfin nümayəndəsiAzərbaycan Res
publikasıMilliMəclisiAparatınınrəhbəri
FəridHacıyevvəekspertqismindəBakı
Dövlət Universitetinin Hüquq fakültəsi
nin Konstitusiya hüququ kafedrasının
dosenti,hüquqüzrəfəlsəfədoktoruNə
sibŞüküroviştirakediblər.
KonstitusiyaMəhkəməsininsədriFər

hadAbdullayeviclasıaçaraqPlenumun
tərkibinielanedibvəmüzakirəyəçıxarı
lanməsələbarədəməlumatverib.
Sonraməruzəçi hakim, Konstitusiya

MəhkəməsininhakimiCeyhunQaraca
yevçıxışedərəkbildiribki,Azərbaycan
RespublikasınınPrezidentiAzərbaycan
Respublikasının Konstitusiya Məhkə
məsinəsorğuiləmüraciətedərək“Azər
baycanRespublikasınınMilliMəclisinə
növbədənkənar seçkilərin təyin edil
məsi haqqında Azərbaycan Respub
likası Prezidentinə müraciət edilməsi
barədə”parlamentin2024cüil21iyun
tarixli qərarının Azərbaycan Respub
likası Konstitusiyasının 98.1ci mad
dəsinin 1ci hissəsinə uyğunluğunun
yoxlanılmasınıxahişedib.Azərbaycan
RespublikasıPrezidentininsorğusunda
göstərilib ki,Azərbaycan Respublikası
Milli Məclisinin deputatlarının 105 səs
çoxluğu ilə parlamentə növbədənkə
nar seçkilərin təyin edilməsi haqqında
Azərbaycan Respublikası Prezidenti

nəmüraciətedilməsibarədəqərarqə
bulolunub.HəminqərarlaAzərbaycan
Respublikasının Prezidentindən Milli
Məclisin Azərbaycan Respublikasının
Konstitusiyasının 98.1ci maddəsinə
əsasənburaxılmasıvənövbədənkənar
seçkilərintəyinedilməsixahişedilib.
Azərbaycan Respublikasının Prezi

dentininsorğusundahabeləbildirilirki,
Milli Məclisin qərarı üzrə yekun qərar
qəbuletməzdənəvvəlhazırkışəraitdə
parlamentin buraxılmasının və növ
bədənkənar seçkilərin təyin edilməsi
təşəbbüsünün Konstitusiyaya uyğun
luğuna dair Azərbaycan Respublikası
Konstitusiya Məhkəməsinin mövqeyi
ninöyrənilməsizəruridir.
Sorğuverən tərəfin nümayəndələ

ri qismində Azərbaycan Respublikası
Prezidentinin Administrasiyasının Qa
nunvericilikvəhüquqsiyasətişöbəsinin
Hüquq siyasəti məsələləri sektorunun
müdiri Rüstəm Qasımov çıxış edərək
bildiribki,MilliMəclisinqərarındaəsaslı
olaraqçoxvacibməsələlər,problemlər
qaldırılıb.O qeyd edib ki, xüsusilə də
KonstitusiyaMəhkəməsinin 2019cu il
4dekabr tarixliQərarındaçoxmaraqlı
bir məsələyə toxunulub: “Konstitusiya
Məhkəməsihəminqərarındaqeydedir
ki,MilliMəclistəbiiolaraqdeputatların
mütləq əksəriyyəti ilə öz qərarlarının,
öz işininaparıbaparabilməyəcəyiba
rədəqərarqəbuletməyəsəlahiyyətlidir.
Həminqərardanbizimanlayışımızon

dan ibarətdir ki, biz buməsələdəMilli
Məclisin həmin qərarını əsas götürüb
ona hörmətlə yanaşmalıyıq. Bu halda
MilliMəclis105səsçoxluğuiləqərara
gəlmişdirki,seçkiləridahaəvvəlkeçir
məkdahaməqsədəmüvafiqdir. Biz də
hesabedirikki,bumövqeəsaslıdır”.
Cavabverən tərəfin nümayəndəsi

Azərbaycan Respublikası Milli Məclisi
AparatınınrəhbəriFəridHacıyevparla
mentinmüzakirəolunanqərarınınAzər
baycanRespublikasınınKonstitusiyası
nauyğunluğuməsələsiiləbağlıdanışıb.
Konstitusiyanın98.1cimaddəsininpar
lamentin bu məsələ ilə bağlı müraciət
etməkhüququnuməhdudlaşdırmadığını
vurğulayanFəridHacıyevdeyib:“Buda
nəzərə alınmalıdır ki,MilliMəclisin qə
rarında qeyd olunduğu kimi, COP29a
hazırlıq işlərinin görülməsi və həmin
tədbirin keçirilməsi ilə əlaqədar ölkədə
infrastruktur, nəqliyyat, habelə təhlükə
sizlikvədigərmüəyyənməhdudiyyətlə
rintətbiqolunmasıqaçılmazdır”.
MilliMəclisAparatınınrəhbəribildirib

ki, bu baxımdan seçkilərin vaxtından
əvvəl keçirilməsi vətəndaşların seçki
qabağı kütləvi tədbirlərdə və seçkilər
də maneəsiz iştirakını təmin edəcək.
Beləliklə, Konstitusiyanın 56cı mad
dəsində təsbit edilmiş vətəndaşların
seçkihüququna təminatveriləcək.Bu,
eynizamanda,deputatlığanamizədlə
rin seçkiqabağı təşviqatı rahat şəkildə
aparmalarınaimkanyaradacaq.

İclasdaekspertqismindəçıxışedən
Bakı Dövlət Universitetinin Hüquq fa
kültəsinin Konstitusiya hüququ kafed
rasının dosenti, hüquq üzrə fəlsəfə
doktoruNəsibŞükürovdiqqətəçatdırıb
ki,builinnoyabrındabirçoxölkələrdən
nümayəndə heyətlərinin iştirakı ilə ən
mötəbər beynəlxalq tədbirlərdən biri
olanBirləşmişMillətlərTəşkilatının İq
limDəyişmələri üzrəÇərçivəKonven
siyasının Tərəfər Konfransının 29cu
sessiyası(COP29),KiotoProtokolunun
Tərəfər Görüşünün 19cu sessiyası
vəParisSazişininTərəfərGörüşünün
6cı sessiyası Azərbaycanda keçirilə
cək. Ekspert vurğulayıb ki, bu baxım
dan həm parlament seçkilərinin, həm
dəadıçəkilən tədbirlərinyüksəksəviy
yədətəşkiliböyükəhəmiyyətkəsbedir.
Onunsözlərinəgörə,həmindövrdəMil
li Məclisin ölkənin ərazi bütövlüyünün
bərpasındansonrayenitərkibdətəmsil
olunması parlament diplomatiyasının
verdiyi imkanlardan səmərəli istifadə
edilməsi,habeləölkəmizüçünbuəhə
miyyətli tədbir zamanınormativ fəaliy
yətindavamıolaraqhəyatakeçirilməsi

üçünMilliMəclisinçağırışının tamfor
malaşmasızəruridir.
ÇıxışlardansonraKonstitusiyaMəh

kəməsi Plenumunun üzvləri gündəlik
dəkiməsələiləbağlıqərarqəbuletmək
üçünmüşavirəotağınakeçiblər.
Müşavirədən qayıtdıqdan sonra

Konstitusiya Məhkəməsinin sədri Fər
had Abdullayev Azərbaycan Respub
likası KonstitusiyaMəhkəməsinin Ple
numununQərarınıelanedib.
Qərardadeyilirki,“AzərbaycanRes

publikasınınMilliMəclisinə növbədən
kənar seçkilərin təyin edilməsi haq
qında Azərbaycan Respublikasının
Prezidentinəmüraciətedilməsibarədə”
AzərbaycanRespublikasıMilliMəclisi
nin2024cüil21iyuntarixli1174VIQR
nömrəli Qərarı və bu Qərar əsasında
AzərbaycanRespublikasıMilliMəclisi
nin Azərbaycan Respublikasının Pre
zidenti tərəfindən buraxılması və növ
bədənkənar seçkilərin təyin edilməsi
AzərbaycanRespublikasıKonstitusiya
sının 98.1cimaddəsinə uyğun hesab
edilməlidir.
Qəbul edilmiş qərar elan olunduğu

andan qüvvəyə minir, qətidir, heç bir
orqan və ya şəxs tərəfindən ləğv olu
na,dəyişdirilə,yaxudrəsmitəfsiredilə
bilməz.
BununladaKonstitusiyaMəhkəməsi

Plenumununiclasıbağlıelanedilib.

Səhnəmizin ağ çiçəyi
əvvəli səh. 1-də

RozaCəlilova1929cu ilmayın17dəQubadaanadanolub.
1947ci ildəBakıXoreoqrafiyaMəktəbinibitirib. İki ilOperavə
BaletTeatrınınbalettruppasındaçalışıb.1949cuildəAzərbay
canDövlətFilarmoniyasınınMahnıvəRəqsAnsamblındafəaliy
yətinidavametdirib.1965–1975ciillərdəansamblınrəqsqrupu
narəhbərlikedib.
Rəqqasəuzunillərxoreoqrafkimidəfəaliyyətgöstərib.1989

cuildəyaratdığı“Gülüstan”mahnıvərəqsansamblıiləbirsıra
ölkələrdə qastrolda olub.Sənətkarın repertuarındaAzərbayca
nınmilli rəqsləri ilə bərabər, ərəb, fars, hind vəbir sıra başqa
xalqlarınrəqsləridəyertutub.
SənətkarınAzərbaycanrəqssənətinininkişafınaverdiyitöhfə

lərUluöndərHeydərƏliyevvəPrezidentİlhamƏliyevtərəfindən
yüksək qiymətləndirilib.O, “Xalq artisti” fəxri adına, “Şərəf” və
“Şöhrət”ordenlərinə,Prezidentinfərditəqaüdünəlayiqgörülüb.
Qeydedəkki,RozaCəlilova95illikyubileyimünasibətiləMə

dəniyyət Nazirliyinin fəxri diplomu ilə təltif olunub.Mədəniyyət
naziriAdilKərimlivənazirliyinməsuləməkdaşlarımayın18də
sənətkarıevindəziyarətedərəkonayubileyimünasibətilətəbrik
ləriniçatdırmışvəfəxridiplomutəqdimetmişdilər.

Silahlı Qüvvələr Günü münasibətilə
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintabeliyindəolanBa-
damdar,Balaxanı,PirşağıMədəniyyətevlərininbirgətəşkilat-
çılığıiləSilahlıQüvvələrGününəhəsrolunmuştədbirkeçirilib.

BadamdarqəsəbəMədəniyyətevindətəşkilolunantədbirdəəv
vəlcəDövlətHimnisəsləndirilib,şəhidlərimizinəzizxatirəsibirdə
qiqəliksükutlayadedilib.
TədbirdəçıxışedənlərmüasirAzərbaycanOrdusununqurul

ması,inkişafıvəmöhkəmləndirilməsindən,44günərzindəəldə
olunantarixiZəfərdəndanışıblar.
Bədii hissədə Mədəniyyət evlərinin solistləri vətənpərvərlik

ruhlumahnılarsəsləndiriblər.
***

Suraxanı rayonHeydərƏliyevMərkəzində “MüasirAzərbay
canOrdusununqurucusu”mövzusundatədbirkeçirilib.
TədbirdəAzərbaycanVətənMüharibəsiVeteranlarıBirliyiSu

raxanı rayon təşkilatının üzvləri, qazilər, FHNAkademiyasının
kursantlarıvəbaşqaqonaqlariştirakediblər.
ÇıxışedənlərAzərbaycanOrdusununyaradılmasıtarixindən,

ÜmummilliliderHeydərƏliyevindövlətçiliktəcrübəsindən,uzaq
görənsiyasətindənsözaçıblar.Qeydolunubki,Ümummillilider
HeydərƏliyevölkəmizərəhbərliyininhərikidövründəorduquru
culuğuməsələlərinəxüsusidiqqətyetirib.
Ulu öndərin ordu quruculuğundakı xidmətlərindən və Silahlı

QüvvələrGünündənbəhsedənsənədlifilmnümayişolunub.

Konstitusiya Məhkəməsi qərarını verdi – 
Milli Məclis buraxıla bilər

Bəzi seçki dairələrinin hüdudlarında və adında 
dəyişikliklər olunub

AzərbaycanRespublikasıəra-
zisindəbəziseçkidairələri-
ninhüdudlarındavəadında
dəyişikliklərolunub.

BubarədəMərkəziSeçkiKomissi
yasının (MSK) iyulun 27də keçirilən
iclasındaqərarqəbulolunub.
İclasda “Azərbaycan Respublika

sınınAğdərə rayonunun yaradılması
haqqında” 2023cü il 5 dekabr tarixli
Qanunla əlaqədar olaraq bəzi seç
kidairələrininhüdudlarındadəyişiklik
edilməsiməsələsinəbaxılıb.
Komissiya sözügedən qanunu və

Seçki Məcəlləsinin tələblərini əsas
götürərək,habelə yerli vədigər şərait
nəzərə alınmaqla seçicilər üçünmak

simum əlverişli şərait yaradılmasının
zəruriliyinidiqqətdəsaxlayaraq96say
lı Goranboy, 97 saylı TərtərNaftalan
Goranboy,118saylıAğdamşəhər,119
saylıAğdamkəndvə124saylıŞuşa
AğdamXocalıXocavəndseçkidairələ
rininhüdudlarındavəadlarındaqismən
dəyişikliklərolunmasınaqərarverib.
Qəraraəsasən,yuxarıdaqeydedi

lənseçki dairələrimüvafiqolaraq96
saylı GoranboyNaftalan, 97 saylı
TərtərAğdərəGoranboy, 118 say
lı AğdamXocalı, 119 saylı Ağdam
və124 saylı ŞuşaAğdamXocavənd
seçkidairəsiadlandırılıb.
Qeyd edək ki, ölkədə ümumilikdə

125seçkidairəsivarvəhərdairəüz
rəMilliMəclisəbirdeputatseçilir.

SABAH qruplarının 10 illiyinə həsr olunan festival
BeynəlxalqMuğamMər-
kəzində“SABAH”incəsənət
festivalıkeçirilib.24-25iyun
tarixlərindəgerçəkləşən
festivalSABAHqruplarının10
illiyinəhəsrolunub.

Qonaqlarmərkəzin foyesində
AzərbaycanMemarlıqvəİnşaat
Universiteti SABAH qrupları
nınmemarlıqixtisasıüzrətəhsil
alan tələbələrinin, Azərbaycan
Dövlət Rəssamlıq Akademiya
sı SABAH qruplarının dizayn
və dekorativsənət ixtisası üzrə
təhsil alan tələbələrinin layihə
vəəlişləriilətanışolublar.

Festival çərçivəsində Azər
baycan Dövlət Mədəniyyət

və İncəsənət Universitetinin
(ADMİU) SABAH qrupları tələ

bələrinin təqdimatında klassik
musiqi axşamı olub. Bundan
əlavə, ADMİU tələbələrinin ifa
sındaQurbanSəidin“ƏlivəNi
no” əsəri əsasında tamaşa nü
mayişetdirilib.
Qeyd edək ki, SABAH ab

reviaturasının açılışı savadlı,
bacarıqlı, hazırlıqlı deməkdir.
Qruplar 2014cü ildə 33 ixtisas
üzrə respublikanın 34 ali təhsil
müəssisəsinin bakalavr səviy
yəsininIkursunumüvəfəqiyyət
ləbitirmişvəməhzqeydolunan
keyfiyyətlərəmalik tələbələrdən
formalaşdırılıb.

Lalə

“Canım Azərbaycanım” – 
Tarix Muzeyində tədbir

MilliAzərbaycanTarixi
Muzeyində“Sübh-
nur”tədrismərkəzi
iləbirlikdəSilahlı

QüvvələrGününəhəsrolun-
muş“CanımAzərbaycanım”
adlıtədbirkeçirilib.Tədbirdə
hərbçilər,qazilər,ictimaixa-
dimlərvəmuzeyinəmək-
daşlarıiştirakediblər.

DövlətHimnisəsləndirildikdən
sonraşəhidlərimizinəzizxatirəsi
birdəqiqəliksükutlayadolunub.

MuzeyinəməkdaşıAynurBa
bayeva, muzeyin Vətən mü
haribəsi fondunun müdiri Şəfa
Mövsümov, “Sübhnur” tədris
mərkəzinin təsisçisi və rəhbə
ri Gülnarə Hüseynova, mədə
niyyət işçisi İradəƏlili, “Dayaq”
Vətən Müharibəsi Əlillərinə və
Şəhid Ailələrinə Dəstək Təşki
latının sədr müavini Ramin Şi
rinovvəbaşqalarıçıxışediblər.
Tədbirinbədiihissəsindətədris

mərkəzişagirdlərivətənpərvərlik
mövzusunda şeirlər səsləndirib,

musiqi və rəqs nömrələri ilə çı
xış ediblər. Gənc ifaçılar Mələk
Məmmədova və Mirsahil Məm
mədlimuğamlarımızdanparçalar
oxuyublar.3nömrəliRespublika

xüsusi internat məktəbinin sağ
lamlıqimkanlarıməhduduşaqla
rınındaçıxışları dinlənilib.Son
dabütüniştirakçılarasertifikatlar
təqdimolunub.

Musiqi məktəbində 
şagirdlərin tamaşası 

BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsininCövdətHa-
cıyevadına3nömrəlionbirillikMusiqiməktəbində
macaryazıçısıKlaraR.Hitsin“Petermusiqialətləri
diyarında”əsərinintamaşasıtəqdimedilib.

Musiqiilə
dostolmaq,
onuyaxından
tanımaqistə
yənlərüçünna
ğılüslubunda
yazılmışəsəri
Azərbaycan
dilinəƏməkdar
mədəniyyət
işçisiAygülQa
radağlıtərcümə
edib.
Məktəbinşagirdləri tərəfindən təqdimolunan ta

maşadamusiqialətlərininobrazıcanlandırılıb.
Səhnəişitamaşaçılartərəfindənalqışlarlaqarşı

lanıb.

Birinci Qarabağ müharibəsinin daha bir naməlum şəhidi
BirinciQarabağmü-
haribəsininşəhidi
ZeynalovUcarFidail
oğlununcəsədinin
qalıqlarıiyunun27-də
doğulduğuGöygöl
rayonunagətirilib.

Vidamərasimindən
sonraşəhidincəsədinin
qalıqlarıGöygölrayon
Pənahlılarkəndqəbi
ristanlığındatorpağa
tapşırılıb.
Dəfn mərasimində rayon İcra Haki

miyyətinin, Səfərbərlik və Hərbi Xid
mətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin,
rayon ictimaiyyətinin nümayəndələri,
qazilər,kəndsakinləriiştirakediblər.
Şəhidin ruhuna dualar oxunub,mə

zarınatərgüllərdüzülüb,əklilqoyulub.
Xatırladaq ki, Əsir və itkin düşmüş,

girov götürülmüş vətəndaşlarla əlaqə
dar Dövlət Komissiyası iyunun 25də
məlumat yayaraq aidiyyəti qurumların

mütəxəssis heyəti  tərəfindən həyata
keçirilmiş tədbirlər nəticəsində Birinci
Qarabağ müharibəsində itkin düşmüş
sayılan daha 20 nəfərin şəxsiyyətinin
müəyyənolunduğunubildirmişdi.
BirinciQarabağmüharibəsindəmüx

təlifyerlərdənaməlumşəhidkimidəfn
olunmuşdular.Həminşəxslərinözad
larıilə,ailələrininiştirakıilədəfnməra
simlərinin təşkili ilə bağlı işlər həyata
keçirilir.
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İyunun26-daBeynəlxalq
MuğamMərkəzində(BMM)
BakıBələdiyyəTeatrınınbaş
rejissoruXalqartistiMəra-
himFərzəlibəyovun75illik
yubileyinəhəsrolunmuşgecə
keçirilib.

Tədbirdə AMEA-nın  prezi-
denti akademik İsa Həbibbəyli,
mədəniyyət nazirinin müavini
MuradHüseynov,tanınmışmə-
dəniyyət xadimləri və sənətse-
vərləriştirakediblər.
Ordumuzunbayramınatəsadüf

edən tədbirdə əvvəlcə ölkəmizin
ərazibütövlüyüvəsuverenliyiuğ-
rundacanlarındankeçmişVətən
övladlarınınəzizxatirəsibirdəqi-
qəlik sükutla yad olunub,Dövlət
Himnisəsləndirilib.
Mərahim Fərzəlibəyovun ya-

radıcılığınahəsrolunansənəd-
li film nümayiş etdirilib. Filmdə
tanınmışincəsənətxadimlərinin
rejissorunyaradıcılığıhaqqında
fikirləriyeralıb.

Filmin nümayişindən sonra
MədəniyyətNazirliyininyubilyar
sənətkara təbrik məktubu oxu-
nub.

Azərbaycan Teatr Xadimlə-
ri İttifaqınınsədrivəzifəsini icra
edən Xalq artisti Hacı İsmayı-
lov,MilliAzərbaycanƏdəbiyyatı

Muzeyinindirektoru,millətvəki-
li, akademik Rafael Hüseynov
çıxışediblər.
Çıxışlarda bildirilib ki, gör-

kəmlirejissorunyubileyihəmdə
teatr,teatrtariximizvəgörkəmli
teatrxadimlərimizhaqqındada-
nışmaqüçündahabir fürsətdir.
Çünki onun sənət taleyi bu ta-
rixlə birbaşa bağlıdır. Mərahim
Fərzəlibəyov teatr sənətimizdə
görkəmli aktyor və dramaturq-
larlaçalışıb.RejissortəkcəXalq
yazıçısı İlyas Əfəndiyevin 11
pyesinəsəhnəhəyatıverib.
Yubileytədbirindədahasonra

Əməkdar incəsənətxadimləri–
professorMəryəmƏlizadə,Aka-
demikMilliDramTeatrınınbədii
rəhbəri Mehriban Ələkbərzadə,
DövlətFilmFondunundirektoru

CəmilQuliyev,AkademikOpera
vəBaletiTeatrınınbaşrejissoru
HafizQuliyev,polkovnikAbdulla
Qurbanivəbaşqalarınınçıxışla-
rıdinlənilib.
Sənət dostları Mərahim Fər-

zəlibəyovu xoşbəxt taleli rejissor
adlandırıb, onun kino sahəsində
fəaliyyətindən də söz açıb, təb-
rikləriniçatdırıblar.AkademikMilli
DramTeatrınınbədiirəhbəriMeh-
ribanƏləkbərzadə“Milliteatrmü-
kafatı”nısənətkaratəqdimedib.
Mərahim Fərzəlibəyov yara-

dıcılığına göstərdikləri diqqətə
görəgecəninbütünqonaqlarına
minnətdarlığınıbildirib.
BMM-in solistlərinin ifasında

təqdim olunan konsert proqra-
mı yubiley tədbirinəəlavə rəng
qatıb.

Qeyd edək ki, Mərahim Fər-
zəli oğlu Fərzəlibəyov 1949-cu
il iyunun 26-da Bakıda anadan
olub. Səhnəyə orta məktəbdən
maraq göstərib. Leninqradda
(indiki Sankt-Peterburq) Dövlət
Teatr, Kino və Musiqi İnstitutu-
nun Rejissorluq fakültəsində ali
təhsilalıb.Təyinatla1975–1977-
ci illərdə Çeçenistanın Qroznı
şəhərindəki M.Lermontov adına
DövlətRusDramTeatrında qu-
ruluşçurejissorişləyib.
1977–1981-ciillərdəSumqayıt

DövlətDramTeatrınınbaşrejis-
soruolub.SonrataleyiniAkade-
mikMilliDramTeatrınabağlayıb.
Burada Azərbaycan və dünya
klassiklərinin əsərlərinə uğurla
quruluş verib. 2018-ci ildənBa-
kıBələdiyyəTeatrınınbaş rejis-
sorudur.  “Qəm pəncərəsi”, “O
dünyadansalam”vəs.filmlərdə
yaddaqalanobrazlardayaradan
rejissor, həmçinin bir sıra ekran
əsərinəquruluşverib.

Lalə

Paytaxtda bayram konserti
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsivəXətaiRayonİcraHa-
kimiyyətininbirgətəşkilatçılığıilə26İyun–SilahlıQüvvələr
Gününəhəsrolunmuşkonsertproqramıkeçilib.

Xətairayon
HeydərƏli-
yevparkında
təşkilolunan
konsertişəhid
ailələri,qazilər,
rəsmilər,Və-
tənMüharibəsi
Qəhrəman-
ları,ziyalılar,
rayonunidarə,
müəssisəvə
təşkilatlarının
rəhbərləri,MilliMüdafiəUniversitetininkursantlarıizləyiblər.
ƏvvəlcəAzərbaycanRespublikasınınDövlətHimnisəsləndiri-

lib,ölkəmizinərazibütövlüyüvəsuverenliyiuğrundacanlarından
keçənşəhidlərimizinəzizxatirəsibirdəqiqəliksükutlayadedilib.
SəhnədəquraşdırılmışböyükekrandaPrezident,AliBaşKo-

mandanİlhamƏliyevinrəhbərliyiilərəşadətliAzərbaycanOrdu-
sununVətənmüharibəsindəqazandığıtarixiZəfərləbağlıkadrlar
nümayişetdirilib.
Konsert proqramında tanınmış incəsənət ustalarının ifasında

vətənpərvərlik ruhlu musiqi nömrələri təqdim olunub. Bayram
konsertitamaşaçılartərəfindənalqışlarlaqarşılanıb.

Şəhid ailələrinin üzvləri Cəbrayıl və 
Zəngilanda olublar 

26İyun–SilahlıQüvvələrGünübirqrupşəhidailəsiüzvüCəb-
rayılvəZəngilanrayonlarındaolub.

Səfər“Zəfər”
Şəhid Ailələ-
rinə Dəstək
İctimai Birli-
yinin və Cəb-
rayıl, Qubadlı
və Zəngilan
rayonlar ında
Bərpa, Tikin-
ti və İdarəet-
mə Xidmətinin
təşkilatçılığı ilə
gerçəkləşib.
Şəhid ailələrinin üzvləri Cəbrayıl rayonunda tarixi Xudafərin

körpüsüönündəxatirəşəkilləriçəkdiriblər.
Zəngilanşəhərməscidindənamazqılınıb,dualaredilib.Qonaq-

larZəngilanKonqresMərkəzinintimsalındarayondagörülənqu-
ruculuqişləriiləvəkeçmişməcburiköçkünlərinAğalıkəndindəki
həyatşəraitiilətanışolublar.BirinciQarabağmüharibəsiŞəhidlə-
rininxiyabanıdaziyarətedilib.
Ağalı kəndindəsakinlər vəşəhidailələrininüzvləri üçünkon-

sertproqramıtəşkilolunub.ƏməkdarartistiSevincSarıyevavə
müğənniTuralSalmanovunifaları,vətənpərvərlikruhlumahnılar
alqışlarlaqarşılanıb.

Sumqayıt səhnəsində “Xeyir xəbər”
SumqayıtDövlətDramTeatrındasəhnəyəqoyulanvə44
günlükVətənmüharibəsinəhəsrolunanyenitamaşaiyunun
25-də,SilahlıQüvvələrGünümünasibətilənümayişolunub.

Əməkdar in-
cəsənət xadi-
miƏliƏmirlinin
“Xeyir xəbər”
dramı əsasın-
da hazırlanan
eyniadlı tama-
şa müharibə-
nin psixoloji
tərəfərini gös-
tərir. Birhissəli
l i r ik-psixoloj i
qəhrə manl ıq
dramındatamaşaçıbirailənintimsalındaqələbəyəgedənyolun
əziyyətlərini,sarsıntılarını,itkiləriniizləmişolur.
Tamaşa Mədəniyyət Nazirliyinin yaradıcı gənclərə dəstəyi

çərçivəsindəteatratövsiyəolunangəncrejissorFuadCavadza-
dəninilkişidir.TamaşanınquruluşçurəssamıNizamiDadaşov,
musiqi tərtibatçısı sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru Telman
Qəniyevdir.
Zəfərsorağıiləbitəntamaşadaizləyicisadəinsanlar–Murad,

Hümbət,Gülüstan,Anaqız,Cəmil,Hüseynalıkişivəbaşqasadə
insanlarınsimasındamüharibə,Vətən,torpaq,şəhid,qazianla-
yışlarınamünasibətitəsirliboyalarlanümayişolunur.
RollarıƏməkdarartistElmiraKərimova,aktyorlarHabilXanla-

rov,ŞəmistanSüleymanlı,AynurHümbətova,ElayXasıyev,Si-
yavuşMahmudov,MəryəmHüseynlivəAkifMirzəyevifaedirlər.
Şəhərictimaiyyətivəteatrxadimlərininizlədiyisəhnənümunəsi

maraqlaqarşılanıb.

Xəbərverdiyimizkimi,
AzərbaycandaRusiya
MədəniyyətiGünləri
çərçivəsindəMosk-

vaQuberniyaTeatrıiyunun
25-dəAzərbaycanDövlət
AkademikRusDramTeatrı-
nınsəhnəsində“Ailərəsmi”
tamaşasınıtəqdimedib.

Əsərmüəllif–böyükrusdra-
maturquAleksandrOstrovskinin
(1823–1886) 200 illik yubileyi
çərçivəsində səhnələşdirilib və
Moskva Quberniya Teatrında
premyerası 2023-cü ilinnoyab-
rındaolub.
Dramaturqun 24 yaşında qə-

ləməaldığıpyes teatr səhnəsi-
ninnadirnümunələrindənbiridir.
Tamaşaya baxmaq bakılılar və
Azərbaycanpaytaxtının qonaq-
larıüçündahamaraqlıidi.
Əvvəlcə “Ailə xoşbəxtliyinin

rəsmi”adlananəsərintaleyimü-
rəkkəb olub, o, iki dəfə senzu-
ranın “dəyirmanı” altına düşüb.

1855-ciildəişıqgörübvəprem-
yeraSankt-PeterburqdakıAlek-
sandrinskiTeatrınınsəhnəsində
baştutub.
Rejissor Olqa Matveyeva

və teatrın kollektivi tamaşa
üçün senzura tərəfindən təhrif
olunmayan materialdan istifa-
də ediblər. Rejissorun özünün
qeydetdiyikimi,“Ailərəsmi”ndə

artıq Ostrovskinin ecazkar rus
dilini, atalar sözünə sevgisini,
personajlarının bəzi “şirin” ad-
larına məhəbbətini hiss etmək
olar.
“Ailərəsmi”birnöveskizdir,la-

kinmüasir dövrə çoxuyğundur.
Buradakişivəqadınmünasibət-
ləri,nəsillərarasındaailəbağları
vədürüstlükmövzusuaktualdır.

Tamaşa ata evindən qaçıb ev-
lənmək istəyən 19 yaşlı Mari-
ya Antipovnanın hekayəsindən
bəhs edir.Qız yaşadığı divarlar
arasında sıxılır. Böyük qardaşı
onaoğlantapır,o,tacirParamon
Ferapontoviç Şiryalovu seçir.
Onunqocaolmasıisəvecinəde-
yilki,təkipuluçoxolsun.
Rejissorun planına görə, ta-

maşaçılarsankiözlərinikiçikbir
muzeydə–XIXəsrdə tacir hə-
yatını əks etdirən sərgidə hiss
edirdilər, burada işçilər ziyarət-
çilər üçün o dövrün tacir həya-
tınınmənzərələrinigöstərirdilər.
Muzeyingözətçiləriözsərtqara
paltarlarının üstünə parlaq ge-
yim əşyaları, şərfər və şallar
geyinir, mühafizəçilər jiletlər və
paltolarda gəzir və tamaşaçıla-
rın gözü qarşısında Ostrovski-
nin mətni xüsusi fonda təqdim
olunur.
Bakı səhnəsindəki tamaşaya

baxanlarAnnaTsang,MixailŞi-
lov,SergeyVerşinin,Aleksand-
rina Pitirimova, Alina İvax və
başqalarının aktyorluğunu yük-
sək qiymətləndiriblər. Tamaşa-
nınsonundaalqışsədalarıuzun
müddətdavamedib.

İyunun27-dəAzərbaycan
MilliElmlərAkademiyası-
nın(AMEA)NizamiGəncəvi
adınaƏdəbiyyatİnstitutunda
görkəmliədəbiyyatşünas
alim,tərcüməçi,pedaqoq,
nasir,akademikMəmməd
ArifDadaşzadənin120illiyinə
həsrolunmuşelmisessiya
keçirilib.

İnstitutun foyesində Məm-
məd Arif Dadaşzadənin həyat
və fəaliyyətiniəksetdirənsərgi
açılıb.
Tədbirdə çıxış edən AMEA-

nın prezidenti, Ədəbiyyat İnsti-
tutunun direktoru akademik İsa
Həbibbəyli alimin XX əsrAzər-
baycanədəbi-tənqidininvəədə-
biyyatşünaslıqelminininkişafın-
damühüm xidmətləri olduğunu
deyib. Görkəmli elm xadiminin
Nizami Gəncəvi adına Ədəbiy-
yat İnstitutunun yaranmasında,
təşəkkülündəxüsusirolunudiq-
qətə çatdıran İ.Həbibbəyli bil-
dirib ki, 120 illiyə töhfə olaraq
AMEA-nın Rəyasət Heyətinin
qərarı iləMəmmədArifDadaş-
zadənin əsərlərinin biblioqrafi-
yasıçapahazırlanır.

Vurğulanıb ki, Məmməd Arif
Dadaşzadə yenilikçi mövqeyi
iləAzərbaycanədəbiyyatşünas-
lığında iz qoyub.Onun XX əsr
Azərbaycan dramaturgiyasının
əsas yaradıcılarından biri olan
CəfərCabbarlıyahəsrolunmuş
monoqrafiyasıgenişhəcmlielmi
əsərlər sırasında xüsusi çəkiyə
malikdir.“SəmədVurğunundra-

maturgiyası”adlımonoqrafiyası
şairinyaradıcılığınınöyrənilmə-
sindəetibarlıelmibələdçidir.
Qeydolunubki,MəmmədArif

Dadaşzadə 1938-ci ildə Ədə-
biyyat İnstitutunda şöbə müdiri,
1939-cuildədirektormüavinivə-
zifələrindəişləyib,ikidəfəbuelm
ocağınındirektoruolub.1960-cı
ildən ömrünün sonunadək Elm-

lər Akademiyasının vitse-prezi-
dentikimifəaliyyətgöstərib.
Tədbirdə daha sonra institu-

tun şöbə müdiri professor Asif
Rüstəmli “Ədəbiyyat İnstitutu-
nunyaradılmasıvətəşəkkülün-
dəMəmmədArifDadaşzadənin
yerivərolu”mövzusundaməru-
zəiləçıxışedib.
Həmçinin “Cəfər Cabbarlının

yaradıcılıq metodu akademik
MəmmədArifin tədqiqatlarında”,
“AkademikMəmmədArifDadaş-
zadəninədəbi-tənqidigörüşləri”,
“Səməd Vurğun irsi akademik
Məmməd Arif Dadaşzadənin
araşdırmalarında”, “Akademik
Məmməd Arif Dadaşzadə və
ədəbi-mədəni mühit” mövzula-
rındanməruzələrdinlənilib.
Sondagörkəmlialiminnəvəsi

– Bakı Musiqi Akademiyasının
professoru ZümrüdDadaşzadə
babasının xatirəsinə göstərilən
diqqətə görə AMEA rəhbərliyi-
nə və iştirakçılara təşəkkürünü
bildirib.

Ukraynalı uşaqlar Şəkinin görməli yerlərini gəziblər

ƏməkvəƏhalininSosialMüdafiəsi
NazirliyinintabeliyindəkiSosial
XidmətlərAgentliyinintəşkilatçılığı
iləölkəmizəgətirilərəkdüşərgələr-

dəyerləşdirilənvəsosial-psixolojireabi-
litasiyayacəlbedilənukraynalıuşaqlar
iyunun26-daŞəkinintariximəkanlarıvə
görməliyerləriilətanışolublar.

UkraynalıuşaqlarınqədimŞəki ilətanış-
lığı “Yuxarı Baş” Milli Tarix-Memarlıq Qo-
ruğunun ərazisindən başlanıb. Qonaqlara
məlumat verilib ki, qədim Şəki diyarı dün-
ya əhəmiyyətli tarixi-memarlıq abidələri ilə

məşhurdur. Hər il şəhərdə
beynəlxalq səviyyəli bir neçə
festivalkeçirilir.
Qoruğun ərazisində yerlə-

şənXVIIIəsrəaidnadirtarixi-
memarlıqabidəsi–ŞəkiXan
sarayı ilə tanışlıq uşaqlarda
böyükmaraqoyadıb.Onların
diqqətinə çatdırılıb ki, “Xan
sarayı ilə birgə Şəkinin tarixi
mərkəzi” UNESCO-nun Dün-
yaİrsSiyahısınadaxiledilib.
Qoruğunərazisindəyerləşən

vəinşatarixiXVIIIəsrinsonla-
rınaaidedilən“YuxarıKarvan-

sara” mehmanxana-kompleksi ilə tanışlıq
zamanı məlumat verilib ki, Şərq memarlığı
üslubunda tikilən bu kompleks üç yüzədək
otaqvəzirzəmidən ibarətdir.XVIII–XIXəsr-
lərdəYaxınvəOrtaŞərqölkələrindənŞəkiyə
gələnlərəsasənbukarvansaradaqalır,tica-
rətləməşğulolurdular.Bildirilibki,hazırdati-
kilimehmanxanakimifəaliyyətgöstərir.
Şəkinintariximəkanlarıilətanışlıqukray-

nalıuşaqlarınböyükmarağınasəbəbolub.
Ukraynalı uşaqlar Qəbələyə də səfər

ediblər. Şəki-Qəbələ turundan əvvəl isə
onlarBakınıngörməli yerləri, tarixi-mədəni
məkanlarilətanışolublar.

Moskva Quberniya Teatrı 
“Ailə rəsmi”ni Bakıda göstərib

Həyatı Azərbaycan teatrının tarixi ilə bağlıdır...
Xalq artisti Mərahim Fərzəlibəyovun 75 illik yubileyi qeyd olunub

Məmməd Arif Dadaşzadənin 
120 illiyi ilə bağlı elmi sessiya

Türkiyənin ilk astronavtı 
“Baku ID” innovasiya 

festivalında
27-28iyuntarixlərində“BakıKristal
Zal”daSABAH.HUBİnnovasiyaMərkəzi-
nindəstəyiiləyaradılmışAzərbaycanın
vəregionunəsasstartaptədbiriolan
“BakuID”(“BakuInvestmentDay”)inno-
vasiyafestivalıkeçirilir.

SABAH.HUB-ın baş icraçı direktoru Rə-
himBayramlıbuilki“BakuID”tədbirinə200-
dənartıqyerlivəxariciinvestorun,100-dən
çoxxaricivəyerlistartapın,50-dənartıqtə-
rəfdaşınqatıldığınıbildirib.
Tədbir çərçivəsində Türkiyənin ilk astro-

navtı,hərbipilotAlperGezeravcınınmedia
nümayəndələriiləgörüşükeçirilib.O,“Baku
ID”tədbirininəhəmiyyətindəndanışıb.
Qeydedəkki,AlperGezeravcı“BakuID”nin

“Kosmik innovasiya: biznes strategiyalarının
cəmiyyətin tələbləri iləuyğunlaşdırılması, tə-
xirəsalınmazçağırışlar,Yerkürəsindəhəyatın
yaxşılaşdırılması”paneldəiştirakedib.
Panelmüzakirəsinin sonunda tədbir işti-

rakçıları üçünAlperGezeravcı ilə avtoqraf
sessiyasıolub.
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QubaTarix-DiyarşünaslıqMu-
zeyində Silahlı Qüvvələr Günü-
nə həsr olunmuş tədbirdə çıxış
edənlər1918-ciilin26iyununda
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti
Nazirlər Şurasının qərarı ilə ilk
milli diviziyanın yaradılması ilə
başlanan tarixdən söz açıblar.
Qeydolunubki,bugünmüzəfər
Ordumuzxalqımızınqürurmən-
bəyidir. Qonaqlar muzeydə əla-
mətdargünəhəsrolunmuşsərgi
ilətanışolublar.

***
Şirvan şəhər Heydər Əliyev

Mərkəzində Şirvan Şəhər İcra
Hakimiyyətinin təşkilatçılığı ilə
şəhid ailələri və müharibə işti-
rakçılarıiləgörüşkeçirilib.Döv-
lətHimnisəsləndirilib,Uluöndər
HeydərƏliyevin və şəhidlərimi-
zin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik
sükutlayadedilib.SonraSilahlı
QüvvələrGününəvəUluöndə-
rinmilliorduquruculuğundaro-
lunahəsrolunmuş“HeydərƏli-
yev:Vətənin keşiyində” sənədli
filminümayişolunub.Çıxışlarda
vurğulanıb ki, dahi rəhbərin si-
yasi kursunun layiqli davamçı-
sı Prezident İlham Əliyevin bu
sahədə apardığı məqsədyönlü
siyasət nəticəsində Azərbay-
candaregionunəngüclüordusu
formalaşıb.

ŞirvanŞəhərMədəniyyətMər-
kəzi, Dövlət Rəsm Qalereyası,
Uşaq musiqi məktəbi, Mərkəzi
Kitabxanası, həmçinin Salyan
rayon Heydər Əliyev Mərkəzin-
dəSilahlıQüvvələrGününəhəsr
olunankonsertlər,sərgivədəyir-
mimasalartəşkiledilib.

Tədbirlərdə Azərbaycan Si-
lahlı Qüvvələrinin yaranma ta-
rixi, son illərdəorduquruculuğu
sahəsindəəldəolunmuşuğurlar
vəmüzəfərAliBaşKomandanın
rəhbərliyiilə44gündavamedən
Vətən müharibəsində torpaqla-
rımızın işğaldan azad olunması
haqqındasöhbətaçılıb.
Biləsuvar, Neftçala və Hacı-

qabul rayonmədəniyyətmüəs-
sisələrində də Silahlı Qüvvələr
Gününəhəsrolunansilsilə təd-
birlərkeçirilib.

***
Astara rayon Mərkəzi Kitab-

xanasının Uşaq şöbəsində ke-
çirilən bayram tədbirində qeyd

olunub ki, hər bir dövlətinmüs-
təqilliyinin əsas atributlarından
birionunordusudur.Zamanınsı-
nağından alnıaçıq, üzüağ çıxan
Silahlı Qüvvələrimiz ölkəmizə
qarşı istənilənhücumunqarşısı-
nıalmağaqadirdir.Sondagənc-
lərin təqdimatları dinlənilib və
suallarıcavablandırılıb.
Yardımlı rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində“Dünyahərbtarixinə
yeni səhifə yazanqüdrətliAzər-
baycanOrdusu” adlı tədbir təş-
kiledilib.ÇıxışlardaAzərbaycan

Ordusunun yaranma tarixindən,
Ulu öndər Heydər Əliyevin hə-
lə ölkəmizə rəhbərliyinin birinci
dövründəbusahəyəxüsusidiq-
qət yetirməsindən bəhs olunub.

Sonra“Şuşa,sənazadsan!”filmi
nümayiş etdirilib. Tədbir iştirak-
çıları “Ordumuz qürurumuzdur!”
adlısərgiilədətanışolublar.
Əlamətdar günlə bağlı Lerik

rayon Heydər Əliyev Mərkə-
zində rayon Gənclər və idman
sektoru və Tarix-Diyarşünaslıq
Muzeyi ilə birgə tədbir keçirilib.
Qeydolunubki,UluöndərHey-
dər Əliyevin 23 may 1988-ci il
tarixli sərəncamı ilə1918-ci ildə
yaradılmışƏlahiddəAzərbaycan
Korpusunun təşəkkül tapdığı
gün–26 iyunAzərbaycanRes-

publikasınınSilahlıQüvvələrGü-
nükimitəqvimimizəyazılıb.

***
Şuşaşəhərindəkiyeniyaşayış

kompleksində Silahlı Qüvvələr
Günü münasibətilə I və II Qa-

rabağ müharibəsi qaziləri, şanlı
Ordumuzunnümayəndələriüzv-
ləri,şəhidailələriiləgörüşkeçiri-
lib.ŞuşarayonundaAzərbaycan
RespublikasıPrezidentininxüsu-
si nümayəndəsi Aydın Kərimov
və Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu
İdarəsinin icraçı direktoru Tural
Novruzovun iştirakı ilə keçirilən
görüşdəşəhidlərimizinəzizxati-
rəsibirdəqiqəliksükutlayadedi-
lib.Qazilərkeçdikləridöyüşyolu,
qəhrəmanlıq hekayələri barədə
danışıblar.

***
Silahlı Qüvvələr Günü müna-

sibətilə Şəki-Zaqatala Regional
Mədəniyyətİdarəsinintabeliyində
fəaliyyətgöstərənmüəssisələrtə-
rəfindənsilsilətədbirlərtəşkiledi-
lib. Tədbirlərdə bizə əbədi Zəfər
ruhubəxşedən,44gündə30illik
işğalasonqoyanSilahlıQüvvələ-
rimizindövlətimizinvəxalqımızın
güvəncyeriolduğubildirilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Ordumuzun bayramı 
qürur hissi ilə qeyd edilib

...Axır ki, bi zə də Şu şa yo lu gö rün dü: Vo kal çı la rın Bül bül adı na IX 
Bey nəl xalq Mü sa bi qə si qa lib lə ri nin mü ka fat lan dı rıl ma sı mə ra si
mi və qa lakon sert Şu şa da ola caq dı. Bən də niz də “Mə də niy yət” 
qə ze ti nin təm sil çi si ki mi qa lib lər, mün sif lər, təş ki lat ko mi tə si nin 
üzv lə ri və bir ne çə te le viz yon çu həm ka rı ilə bir lik də Şu şa ya yo la 
çıx dı. 

Səfər proqramımız ürəyimdən
keçən qədər geniş deyildi: vaxt
məhdud,səfəryoldaşlarımıngö-
rəcəyiişlərmənimŞuşadagəzib
görməkarzuladıqlarımlatərs-mü-
tənasib.Nə isə, fikirləşirəmki, o
qədər dədərin əcnəbi dil biliyim
olmadanyolumdüşənuzaqşə-
hərlərdəbaşçıxarmışamsa,doğ-
maŞuşadadaheçkarıxmaram.
Beləcə, iyunun 8-də, demək

olar ki, gün günortaya varanda
Bakıdan yola çıxdıq. Nə edə-
sən, müsabiqə qaliblərinin ad-
ları münsifərin saatlarla sürən
gənəşməsindən sonra gecədən
xeyli keçmişməlumolubsa,on-
ların səhər erkən səfərə hazır
olacaqlarınıgözləməkağlabatan
görünmürdü.

Yolumuz Zəfər yoludur 
Bizi istidən sərinə doğru apa-

ran komfortlu avtobus Bakıdan
çıxıb bölgələrimizi geridə qoy-
duqca yol, məni ildən-ilə köç
edənbirarzumungerçəkləşmə-
sinəyaxınlaşdırır.
Tezliklə yeni Füzuli şəhərinin

çoxmərtəbəli binaları görünür.
“Şuşa – 70 km” lövhəsinə göz-
lərim sataşan kimi təxminən 6
saatlıqyolunyorğunluğubiran-
da çəkilir. Bizi Şuşaya aparan
gahyoxuşlu,gahenişliyol,sərt
vəirinəqliyyatvasitəsiüçünye-
tərincəqısadöngələrindoğurdu-
ğu təlaşyamyaşıldağyamacla-
rının gözəlliyindən zövqalmağa
mane olmur. Əksinə! Yumşaqlı-
ğına görə çobanyastığı, forma-
sına görə bu yerlərdəmollabaşı
(ağ əmmanəni xatırlatdığı üçün)
adlanan,bir adıdaağkirpikolan
çiçəklərxalıkimidolanbaclıyolqı-
rağınasərilib.Qəfilyağışbaşlayır.
Əslində,buyolüçün,zirvələrəsı-
ğınmışŞuşaüçüngündəbirneçə
dəfə yağışın yağması adi haldır.

Biz isə yolumuzdan qalmırıq.
Peşəkar sürücümüz də deyə-
sən, təbiətin bu təşviş doğuran
şıltaqlığınaalışıb,göygurultusu,
ildırımçaxmasıiləmüşayiətolu-
nan yağışın altında bəmbəyaz
ləçəkli ağkirpiklər iri yağışdam-
lalarının hökmülə sanki sərni-
şinlərə göz vurub, “hə, necədir,
Şuşayolu xoşunuzagəlir” deyə
xəbəralırlar.Bizdəözümüzütox
tutub“Zəfəryoluiləqalxırıq,nə-
dənqorxacağıqki?!”deyəcavab
veririk.
Nəhayət, axşamüstü mənzil

başına yetişirik. Sənədləşmə,
yerləşmə. Hostelə girər-girməz
eyvana yüyürüb tanımadığım
doğma şəhərə nəzər salıram.
Şəhərdə küçə işıqlandırma sis-
teminormalçalışsada, işıqların
topa-topabərqvurmasıdeyirki,
viranqalmışməhəllələr,yiyəsiz-
likdən dağılmış evlər, sahibinə
həsrəthəyətlərhələdəgecənin
dahadatündləşdirdiyiqaranlığın
içindədir.
Nə isə, Şuşa ilə tanışlığımız

qalsıngünçıxana.

Mən və içimdəki 
müsyö Jordan

Sübh tezdən eyvandan ətra-
fıseyredəndəbaşımınüstündə
qaranquşları gördüm. Hotelin
abad həyətindən aşağı baxan-
dasa… Eh, Şuşaya yatmağa
gəlməmişəmha!Şəhərhələtam
oyanmamışdı… Amma gül-çi-
çək, göy üzündəki əlçim bulud-
lar, axşamkı yağışda yuyunub
arınmış təbiətin öz gümrahlıq
ritmivar.
Yolu tutub gedir, qarşıma çı-

xangülü-çiçəyinşəkliniçəkirəm.
İlahi, ağkirpiklərin böyründə nə
qədərlaləvar!...Özüdəmənim
Bakıda, Abşeronda gördüyüm-
dən az qala iki-üç dəfə iri lalə!

Bütünhasarlardan,çəpərlərdən
itburnu kolları sallanır: çiçəklə-
ridəağrəngdə: taonunyeməli,
yaxudsırf dekorativnövolduğu-
nu ayırd edə bilmirəm. İçimdəki
müsyö Jordanın Şuşa təbiətinə
vurğunluğunəbatibiliyimdənçox-
durdeyə,adınıbilmədiyimgüllə-
rin,ağaclarınşəklinidayanmadan
çəkirəm.Ammaadınıbildiyimbir
gül də var ki, onun axtarışında-
yam.Hələki,tapabilmirəm.

Şuşanı tanıma 
mərhələsi… 

Səhəryeməyindənsonraşəhə-
rə çıxıram. Bazar günü olsa da,
şəhərinhərtərəfindəninşaattex-
nikasınınuğultusueşidilir.Beton-
qarışdıranmaşınlarinşaatgedən
obyektlərəgedirlər.Şuşadaartıq
birneçədəfəolmuşsəfəryoldaş-
larımın verdikləri istiqamət üzrə
şəhəri təkcə gəzməyə çıxıram.
Xəbərdarlıq da almışam: “Mina
yoxdur, şəhər tərtəmizdir, amma
dağıntılara, ot basmış həyətlərə
keçməyin! Allah eləməsin, ilan,
zəhərlicücü-filanolar...”.

Yolboyu qarşıma çıxan xara-
balıqmənzərələriadamınürəyini
sıxır.Baxırsanki,birevabaddır,
yəni son illərədək burada yaşa-
yışolub.Ammaonunlaüzbəüz-
dətəkcəzamanın,baxımsızlığın
yox, həm də erməni vandallı-
ğının dağıtdığı uçuq-sökük bir
neçə ev var… İnsan necə ey-
vanından, pəncərəsindən xara-
bazarlığabaxaraqyaşayabilər?
Heçcürağlımasığmır.Özsualı-
maözümcavabverirəm:normal
adam yaşaya bilməz, amma iş-
ğalçı,azqaladörd-beşarxadö-
nəninin psixikasına yeridilmiş
“sənincənnətintürkünxarabaza-
rındadır” ideyası ilə ömür sürən
yaşayar...

Şuşanın ovqatı 
Qala divarlarına tərəf, üzü-

aşağı gedirəm. Yolboyu qarşı-

ma çıxan hər evin, hər həyətin
qapısınavurulanlövhələradamı
arxayınlaşdırır: “Yoxlanılıb,
mina yoxdur”. Hasarlardan
küçəyə baxımsızlıqdan ya-
banılaşmış fındıq,ərikağac-
larının kalmeyvəli budaqları
sallanır, itburnukollarıçiçək-
ləri ilə birgə tikanlarını dö-
yüşə hazır vəziyyətdə ayaq
saxlayanlaranümayişetdirir.
Görəsən,ağacların,çoxillik

bitkilərin yaddaşı var? Əgər
varsa, bax, elə divarlarının
yarısı qalmışMəşədiNovru-
zunevinin ikincimərtəbəsini
basmışyabanıbitkilər,lalələr
nələrdəndanışardı?Buqəri-
bə söhbəti təsəvvür edəndə
ürəyim sıxılır. Erməni əsirli-
yini görmüş soydaşlarımızın
xatirələri yadıma düşür…
Belə bir psixoloji paralel nə
qədər ağlabatandır, düzdür,
bilmirəm…Ammailkağlamagə-
lənbudur.

Gəl, bir şəkil çəkdirək, 
Böyük KİŞİ! 

Qala divarına tərəf endikcə
hələliközabadlıqnövbəsinigöz-
ləyəndağıntılarınardıncaqarşı-
ma bağ çıxır. Bir an elə bilirəm
ki, Böyük Britaniyanın hansısa
abbatlığındayaşıbirəsrdənçox
olan malikanənin həyətinə keç-
mişəm. Dekorativ güllük-filan
yoxdur, sadəcə, çoxillik ağaclar,
səliqə ilə biçilmiş otluq.Genişli-
yin içində bir möhtəşəm heykəl
ucalır –Üzeyir bəyin heykəlidir.
Heykəl Şuşa azadlığına qovu-
şandan sonra dövlət başçımız
İlhamƏliyevingöstərişi iləyeni-
dəndüzəldilibvəəvvəlkiyerində,
Natəvan parkında ucaldılıb. Nə
yaxşıki,yaxınlıqdabirnəfərigö-
rürəm.Oğlununbusakitguşədə
fotosessiyasını edən bir nəfər-
dən xahiş edirəmki,Üzeyir bə-
yin heykəlinin yanında məni də
tarixəsalsın.

Cıdır düzü, axtardığım 
burada da yoxdur... 

Həmkarlarımla yığışıb Cıdır
düzünə gedirik. Konsertə qalan
saatlarımənalıkeçirməkistəyirik.
Cıdırdüzündəgördüyümmənzə-
rəmənibirqədərçaşdırır.Sanki
bütünAzərbaycanburadadır.
…Nəvələrinin qollarından sal-

laşıbgələnahılqadınınbəlkədə
sonarzusudurŞuşanı,Cıdırdü-
zünübirdəgörmək…
…KörpəsiqucağındaCıdırdü-

zünü ziyarət edən gənc ananın
da buraları görmək üçün səbəbi
var: çünki qarşıdakı üç-dörd ildə
buralarıheç rahatgəzəbilməyə-
cək.Birgözüayaqtutubharalara-
sadırmanmağahəvəsliövladında
qalacaq. Süddişi çıxacaq deyə
toppuş barmaqlarını qamaşan
damağınasürtənbubalacaisənə
vaxtsa Şuşa şəkillərinə baxanda
xatırlamadığıxatirələridanışacaq.
…Bir ayağını çəkərək çəliyinə

söykənmiş yaxası medallı cavan
daşəksizqazidir.Bəlkədəsərtqa-
yalıqlarlaCıdırdüzünüfəthetmiş
igidlərimizdəndir. Bu müqəddəs
məkanın ziyarətçilərinə qoşulub
ki,dincdövrünŞuşasınıyaddaşın-
dasaxlasın.Axsadığıüçünayağı-
nıyerəbərkbasmır,kimbilməsə
də,obilirki,buranınhərqarışıbir
igidin qanı ilə suvarıldığından bi-
zimayağımızbuyerlərədəyir.
Buradadagözümonuaxtarır:

tapmıram. Amma ta dözməyib
soruşuram.Aldığımcavabqanı-
mıqaraldır:“Axtarmayın.Hərgə-
lənoqədərqopardıki,builheç
bitmədi,yəqinkökükəsildi”.
Mən Şuşanı özünə vətən seç-

miş səhləb növünü – xarıbülbülü
axtarırdım… Qoparmaq niyyətim
yox idi,eləcəonuözdoğma tor-
pağındagörmək,biratributolaraq
yox,kökü torpağabağlıdoğmam
kimionasalamverməkistəyirdim.

Mənim gördüyüm Şuşa…
Şuşa səyahətimdən doyma-
dım.Ammaböyüktikintimey-
danını xatırladan bu şəhərə
tezliklə gəlmək istəməzdim.
Ona görə yox ki, onsuz da
baxımsızlıqdan yarasız hala
düşmüş, ağır hərbi maşınla-
rın, indidəağır inşaat texni-
kasının inlətdiyi şəhəriçi yol-
lar adamı yorur, infrastruktur
hələtaminkişafetməyib,şə-
hərnəqliyyatıyaradılmayıb.
Sadəcə, Şuşa aldığı ağır

yaralardan sonra komaya
düşübillərləəcəllənəfəs-nə-
fəsə qalmış, amma haqqın
hökmüiləbirgünhəyataqa-
yıtmış xəstəyə oxşayır. Ko-
madaikənonunyalnızhəyat
fəaliyyəti, nəbzinin vurması
dəstəklənib, yaralarının tam
sağalması isəzamanməsə-

ləsidir.BuişidəŞuşada“təbiblik”
edəcək inşaatçılar yerinə yetirir.
YəniŞuşanınintensivterapiyası
davam edir. Onların əl-ayağına
dolaşıb işlərini ləngitməyə dəy-
məz.
Birdə…BirdəŞuşaişğaldöv-

rü yaşamış bütün şəhərlər kimi
özqadınsimasınıhələbərpaet-
məyib.Azqalabirqərinəlikişğa-
lın,sayğısızlığın,qədirbilməzliyin
yaralarının ilkin sağlamamərhə-
ləsində qadın zərifiyinə, qadın
səliqəsinə hələ ehtiyac yoxdur.
Tək-tük marketlərdə, apteklər-
də nədir, hətta mehmanxanala-
rınxidmətpersonalınınarasında
qadın işçihələgözədəymir.De-
yəsən, işğaldan sonrakı dövrün
əsl ilk şuşalısı da hələ dünyaya
gəlməyib.Ammayox,Şuşadabu
yaydünyayagözaçanlarvar.
…Hostelineyvanındadayanıb

şəhəri seyredəndəqaranquşlar
lapbaşımınüstündəöznəğmə-
lərini oxuyaraq cövlan edirdilər.
Düzü, “Düyməcik” nağılından
başqaheçvaxtbuürkəkquşların
insanayaxıngəlməkcəhdinəşa-
hid olmamışdım deyə təəccüb-
lənəcəkdimki…gözümeyvanın
yuxarıküncündəkiqaranquşyu-
vasına sataşdı. Deməli, həyat
davamedir.

***
Bəlkə də nə vaxtsa təxminən

yüziləvvəlgörkəmliyazıçı-publi-
sistİlyaErenburqunqələmindən
çıxan “Parisi görməli və ölməli”
ifadəsinin tarixçəsi barədənəsə
yazdım.Hələliksə təxminən yüz
il arzuların sonhəddi kimianla-
şılan bu ifadəyə düzəlişim var:
“Şuşanı görməli vəardını yaşa-
malı!...”.

Gülcahan Mirməmməd

“Vətən – böyük əmanət” kitabının təqdimatı
İyu nun 
25də Göy
çay ra yon 
Mə də niy yət 
Mər kə zin də 
Azər bay can 
Ya zı çı lar Bir
li yi nin üz vü, 
Pre zi dent 
tə qaüd çü sü, 
şair Ət raf 
Sər ra fın 
şə hid lə rə həsr olun muş “Və tən – bö yük əma nət” ad lı ki ta bı nın 
təq di mat mə ra si mi ke çi ri lib.

MərasimdəçıxışedənrayonicrabaşçısınınmüaviniZivərZey-
nalova deyib ki, qəhrəman şəhidlərimizə həsr edilmiş kitabın
təqdimatının Ordumuzun bayramı ərəfəsində keçirilməsi xüsusi
önəmdaşıyır.
AdilMəmməd,ƏkbərƏlisoy,XeyrəddinQoca,ŞəmsiyyəQara-

manlıqələmyoldaşlarınınyaradıcılığındansözaçıblar.
MəktəblilərvəbədiiqiraətçiƏliSəfalıkitabdanşeirlərsöyləyiblər.

Sondakitabşəhidailələrinəvətədbiriştirakçılarınatəqdimolunub.

Şuşanı görməli və… ardını yaşamalı!
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Kukla teatrının beynəlxalq əlaqələri genişlənir

ÖzbəkistanınQaraqalpaqDövlətKukla
Teatrınınkollektivi25-28iyuntarixlərində
ölkəmizdəsəfərdədir.

Teatrın direktoru Usmanatdin Mambeta
liyevin başçılıq etdiyi heyət iyunun 25də
AzərbaycanDövlətKuklaTeatrındaolub.
Görüşdəqarşılıqlıolaraqhərikiteatrınta

rixi və fəaliyyəti haqqında məlumat verilib.
Sonra iki sənət ocağı arasındaəməkdaşlıq
haqqında müqavilə imzalanıb. Sənədə qo
naqteatrındirektoruUsmanatdinMambeta
liyev vəAzərbaycanDövlətKuklaTeatrının
direktoruƏməkdarmədəniyyətişçisiRəşad
Əhmədzadəimzaatıblar.

Sənəddə qarşılıqlı qastrol səfərlərinin
təşkili, ustad dərsləri, müştərək tamaşa
ların hazırlanması, habelə yaradıcı heyə
tin təcrübəmübadiləsi və digərməsələlər
əksini tapıb.Buxüsusda ilkolaraqÖzbə
kistandaazərbaycanlırejissorun,Azərbay
canda isə özbək rejissorun quruluşunda
millidramaturgiyanümunələriəsasındata
maşalarınhazırlanmasıbarədərazılıqəldə
edilib.
Qeydedək ki, iyunun27də qaraqalpaqlı

kuklaçılarıntəqdimatındaAzərbaycanDövlət
KuklaTeatrında“Sarayiçindəkimöcüzə”ta
maşakonsertinümayişolunub.

Eləadamlarvarki...Nöqtələrin
yerinəhərkəsnələrsəyaza,
hisslərinisözlərəifadəedəbilər.
Ammamənimüçüno,ənəvvəl

böyükşəxsiyyətdir.Sənətkarlıq
məziyyətləri,istedad,peşəkarlıq
vəsairxüsuslarıondansonragəlir.
Həqiqətbudurki,insanşəxsiyyətə
çevriləndəsənətkardaolur,şöhrə-
tədəyetir.

Müsahibimməşhurteatrvəkinoakt
yorumuz,Xalqartisti,ADMİUnunSəh
nə danışığı kafedrasının müdiri pro
fessor, Prezidentin fərdi təqaüdçüsü
MəmmədsəfaQasımovdur.

– Məm məd sə fa müəl lim, ne cə si niz?
–Çoxsağolun,yaxşı,minşükür.

– Hiss olu nur, son sə fər si zin üçün 
ma raq lı olub.
–Bəli, çox gözəl oldu. Bu günlərdə

Mədəniyyət Nazirliyinin xətti iləÖzbə
kistanda keçirilən Azərbaycan Mədə
niyyəti Günlərində Yuğ Dövlət Teatrı
heyətindəməndəiştiraketdim.Reper
tuarımızdakı“Mənəm...mən”tamaşası
iləçıxışetdik.Möhtəşəm,isti,sevgido
lumünasibətlər fonunda, özü dəOrta
Asiyanın ürəyi sayılan Özbəkistanda
beləbirzənginsəfərtəəssüratınagörə
əməyiolanhərkəsə təşəkküredirəm.
Məndə belə xoş təəssürat hələmhə
ləmyaranmır.Onudadeyim.

– Hə yat və sə nət fəaliy yə ti niz üç is ti
qa mə tə bö lü nür: teatr, ki no və pe da
qo gi ka. Tə rə zi yə qoy saq, han sı ağır 
gə lər?
–(Gülür).Sizbölgüapardınız.Yəqin

kənardan belə görünür. Amma mən,
inanınki,bubölgünüheçvaxtetmirəm
və hər birinə bütün canımla, ruhumla
bağlıolmuşam.Təkionlarınhərbirində
məndən nəsə olsun.Amma mən akt
yoram, aktyor sənəti iləməşğulam və
belə də qalacam. Teatrda da, kinoda
da,sizdediyinizüçüncüxəttolanpeda
qogikadadamənyenədəaktyorsənə
timləməşğulam.İnanın,məntələbəilə
işləyəndədəaktyorkimiişləyirəm.Elə
hesab edin ki, öz üzərimdə işləyirəm,
özümü ortaya qoyuram. Bu mənada
tələbə ilə işmənimüçünçoxmaraqlı
dır.Xüsusənsonillər.Çünkiçalışdığım
universitetdə təhsil sahəsindəmaraqlı
addımlaratılır, fərqli layihələr icraolu
nur. Müşahidə etsəniz, simpoziumlar,
festivallar,tərəfdaşalitəhsilocaqlarıilə
birgə təşəbbüslər kimiəhəmiyyətli ad
dımlaratılır.Sözsüzki,budahərbiri
mizəstimulverir.

– Mü sa hi bə lə ri ni zin bi rin də “Teatr da 
öy rən dik lə ri mi ki no da xərc lə dim” de
mi si niz. Teat rı ki no üçün mək təb də 
he sab edən lər də var. Siz cə, nə qə
dər haq lı dır lar?
–Haqlıdırlar.Çünki teatrböyükmə

nadatamaşaçıiləcanlıünsiyyət,varol
ma,mütəmadiolaraqbuhalınqırılmaz
şəkildə bağlanmasıdır. Özümlə bağlı
deyəbilərəmki,teatrdavarolmaq,ta
maşaçı ilə işləmək,ünsiyyətdəolabil
mək,tərəfmüqabilinihissetməkmənə
digər sahələrdə çox yaxından kömək
edir.

– Am ma ki no muz da yax şı akt yor lar 
var dı ki, 90cı il lər də ki no suz luq dan 
teat ra qa yıt sa lar da, o uğu ra ça ta 
bil mə di lər. Elə cə də teatr dan ki no ya 
ge dən lə rin heç də ha mı sı o iri pla na, 
ka me ra ya uy ğun la şa bil mə di. Bu tan
de mi ne cə ya rat maq olar?
–Düşünürəmki,kinodamüvəfəqiy

yət qazanmış böyük aktyor haçansa
teatraqayıdır vəo,uğurəldəedəbil
mirsə,deməzdimki,istedadsızdır,teat
ra yaramır. Amma düşünürəm ki, za
manındateatrabağlansaydı,buproses

paralelgetsəydi,sizdeyənouğur
suzluq da olmazdı. Yəni kinonun
şöhrətinə qaçmamalı, teatrda da
var olmalı idi.Çünki teatr səni hər
anprosesdə,formadasaxlayır.Sə
nin canlılığını, ünsiyyətini qoruyub
saxlayır. Bu mənada teatr mənim
üçünçoxmaraqlıdır.Ammaonuda
etirafedimki,mənkinonudahaçox
sevirəm.İstəraktyor, istərsədəta
maşaçıkimi.

– Bəl kə ona gö rə ki, si zi də ki no 
ge niş ta ma şa çı audi to ri ya sı na ta
nıt dı?...
–Hesabeləmirəmvəsöz ilə ifa

dəetməkdəçətindir.Bulapkiməsə
sevgininifadəsizliyinəbənzəyir.

– Am ma nə edək ki, ilk ro lu nu zu 
oy na dı ğı nız “Kö pək” fil mi nin ki ne
ma toq ra fik ta le yi uğur suz ol du.
– Eh, o filmi çox gözlədim, çox,

lapçoxgözlədimvəkəsdimatdım.
Artıqözümətəlqinetdimki,yoxdur,
gözləmə. Kinonun ağır dönəmində ki
noda olmaq başqa bir duyğu idi. Əs
lində,heçozamanbizbunudərindən
hissetmirdikdə.Mənhəmindövrdədə,
elə indi dəheçosual, təəssürathaq
qında dərindən düşünmürəm. Bir an
lıq90cı illərə,oağır, fiziki vəmənəvi
savaşlardan çıxan ölkə insanlarının
biri olan Məmmədsəfanın cavanlığına
qayıdaq.Biranlıqoragedəndədədü
şüncələr burulğanına düşürəm. Çünki
bütöv şəkildə heç özümü ekranda tə
səvvür belə eləmirdim. Vaxt olub, sə
simdən belə çaşmışam ki, bu mənim
səsimdir? Tələbə vaxtlarımızda belə
sınaqlarıazdaolsaedirdik.Ammaki
noda,böyükekrandatəsvirimiheçgör
məmişdim.Heçsınaqçəkilişlərindədə
olmamışdım. Qulaq yaddaşımda sə
sim, gözümdə ekran təsvirim yox idi.
Beləməqamdapsixolojicəhətdənçətin
filmdəvarolabilmək,özüdəböyüksə
nətkarlarla bir filmdə oynamaqmənim
üçünunudulmazidi.Həyəcan,məsuliy
yətofilmvaxtıçökdüqəlbimə.Kinoilə
teatrdavarolmaqarasındaböyükfərq
lərvarvəmənonuofilmdəböyükinsan
TofiqTağızadədənöyrəndim.Buməna
da operator RafiqQuliyevin də, tərəf
müqabillərimin də böyük köməyi oldu.
Ammaeləondadaaktyorlarımızvaridi
ki, tərəfmüqabili qarşısında əyləşmir,
özünüfərqlihissetdirməyəçalışırdı.

– De yə sən, bu ten den si ya in di də 
var: “sə nin pla nın çə ki lir, özün oy na”.
– Bəli, var və qətiyyən qəbul edə

bilmirəm.Budabiraktyormədəniyyə
tidir və hesab edirəm ki, sən kimliyin
dən asılı olmayaraq, tərəfmüqabilinin
qarşısındaəyləşməli, səniçəkməsələr
beləsən,onaköməketməlisən.Bubir
yaradıcılıq tandemidir və bunu tərəf
müqabilindənəsirgəməkolmaz.

– Yə qin bu na gö rə is tis na sız və tə
mən na sız gənc re jis sor la rın, tə lə bə
lə rin dip lom film lə rin də də çə ki lir si niz. 
Ki no, ka me ra üçün da rı xır sız, yox sa 
o gənc lə rə tə kan ver mə yə ça lı şır sı
nız?
–MədəniyyətvəİncəsənətUniversi

tetininçoxistedadlıtələbələrivar.Kino,
teatr,televiziyaixtisaslarındayetişənvə
onları yetişdirən peşəkar komanda da
özyerində.Düşünürəmki,onlarınhər
biri sabah kinomuzun, televiziyamızın,
teatrımızınsütunlarıolabilərlər.Bugün
o tələbələrin yanında olmaq, dəstək
verməkhərbirpeşəkaraktyorunborcu

dur. Elə düşüncəyə malik gənclərimiz
varki,qürurduyurinsan.Birbiradçək
mək istəmirəm, amma əksəriyyətinin
diplom işlərində sevəsevə çəkildim.
Həminməqamlardabirneçəməniinci
dənnüansıdaeşitdim.Səndemə,bir
neçəaktyorumuz,hansılarınkifəxriad
ları,təminatlarıbeləvar,tələbələrdəno
qısametrajlı filmlərində çəkilmək üçün
fantastik məbləğlərdə qonorarlar istə
yiblər.Həttaalanlardavar.Düşünürəm
ki, tələbədən qonorar almaq olmaz.
Əksinə,bacardıqcaonlaraköməkelə
məklazımdır.Bilirsiniz,pulbugünvar,
sabah yoxdur.Ammaoməbləğəgörə
tələbəyəköməketməməyiheçbirhəm
karıma yaraşdırmıram.Düşünürəm ki,
hər birimiz tələbələrimizin arxasında
dayanmalı, onlara dəstək olmalıyıq.
Onlarbunalayiqdirlər.

– Ki no fəaliy yə ti ni zin 30 ili ta mam 
olur. Bu müd dət də ki no Məm məd sə
fa ya nə ver di?
–Belədeyim,mənkinoyaheçnəve

rəbilməmişəm.Heçnə!Çünkioynaya
biləcəyim rollar hələ qarşıdadır. O da
qismət olsa. İndi durum deyim ki, ki
nodanə isəeləmişəm,yox.Qəribədir,
heç can da  atmamışam ki, onu yox,
bunu oynamaq istəyirəm. Soruşsanız
ki,hansı  rolu,nəyioynamaq istəyirsi
niz, cavabım olmayacaq. Oynadığım
rollar da hansısa bir formadasa məni
tapıb, oynamışam.Ammaduyğularım,
varlığım,odaxiligücümmənədeyirki,
görəcəyim işlər, əsl rollarım hələ qa
baqdadır.

– Sə nət də şans an la yı şı na ne cə, ina
nır sı nız?
– Bir şeyi bilirəm ki, teatr, kino bir

bəxt, tale, qismətdir. Məsələn, Allah
aktyoralazımolanbütünsəhnə,sənət
imkanlarınıverəbilər,ammaonabəxt
verməyəcəksə, nə olacaq?! Mənim
üçünaktyorsənətibaşdanayağaşans
sənətidir.

– Bəs is te dad, təc rü bə, zəh mət...
–Ondasualyaranır:Allahsənəhər

şeyverir,bəxtdənbaşqa?

– Be lə çı xır ki, Məm məd sə fa müəl li
min sə nət də bəx ti gə ti rib? Axı, be lə 
de yil. Siz uzun və əzab lı sə nət yo lu 
keç mi si niz.
–Əlbəttə,əzabsız,zəhmətsizdəheç

nə olmur.Amma o qədər istedadlı və
zəhmətkeş,şanssızaktyorlarımızolub
ki…Bumənadabirmənalıolaraqdüşü

nürəmki,aktyorsənətiamansızpe
şədir.O,heçvaxtvəfalıolmurvəsəni
hərcürsınayır.

– Bu kon tekst də ya na şan da özü nü zü 
bəx ti gə tir miş he sab edir si niz?
–Adi aktyorlardanam və görə bi

ləcəyim işlərhələqabaqdadır.Oda
tale,bəxt,ömürqismətedib,vəfaqıl
sa…

– Ki no ob raz la rı nız ma raq lı, fərq li 
olub...
–Düşünürəmki,odaaktyorunbir

xoşbəxtliyidirki,müxtəlif janrvə for
malarda özünü yoxlaya bilsin. Am
masənsaydığınısay,görrejissornə
sayır. Komediyada da, dramda da,
faciədə də oynaya bilərəm. Çünki
onların hər birində özümü görürəm,
hissedirəm.Deyimki,məngözəlbir
komediyadaoynamaq istərdim.Qis
mətolsa.

– Am ma ən çox Qa ra bağ möv zu
sun da film lər də uğur qa zan dı nız. 
Ta ma şa çı si zi, be lə de mək müm kün
sə, məğ lub dövr də çə ki lən “Do lu”da 
(2012) Ko man dir, Zə fər dən son ra çə
ki lən “Köh nə ça ma dan lar”da (2021) 
Şə hid ata sı ki mi gör dü.
–Hər iki filmmənimüçün çox doğ

madır.Çünkisevdiyimrejissorlarlama
raqlıbirçəkilişdövrükeçmişikvəzövq
ləoynamışam.Sevinirəmki, hər iki iş
mənimkinotaleyimətoxuna,onatəsir
edəbildi.

– Ki no dan fərq li ola raq, teatr akt yor 
üçün özü nüifa də mə na sın da hü dud
suz mə kan dır, yə qin...
– Bəli. Tamaşada nəyisə düzəltmək

mümkündür. Bu oyunda nə isə doğru
alınmırsa,növbətitamaşadabunumüt
ləq həll edirsən. Bu mənada kinonun
məsuliyyəti daha böyükdür. Peşman
çılıq hissinin yaranmaması, “kaş belə
edərdim”in olmaması üçün. Çünki bir
dəfə çəkilir və bitir. Teatrda isə bunu
həlleləməkolur.

– Hər iki hal da akt yor sə nə ti ası lı sə
nət dir və bə zən sə nin oyu nun la re jis
so run is tək lə ri üstüs tə düş mür.
–Mənözümüheçkimdənasılıhesab

eləmirəm. Öz işimi görürəm, öhdəmə
düşən vəzifəmi icra edirəm. Üstəlik,
mənimüçünböyükkiçik, xətirhörmət,
mənəviəxlaqi dəyərlər daha vacibdir.
Həyatda da, sənətdə də əsas meyar
budur.Ammabirməqamda var,mən
sevmədiyim insanla nə teatrda, nə ki
noda tərəfmüqabiliolmaram.Özprin
siplərimvarvəyəqinki,mənitanıyanlar
daimbununəzərəalırlar.

– Sə nət də dost la rı nız çox dur, yox sa 
hə yat da?
– Həyatda daha çoxdur. Bilmirəm,

bu nə ilə bağlıdır. Heç vaxt kiminləsə
öcəşməmişəm, rəqabətə girməmişəm,
mizantərəziniqırmamışam.Özişimilə
məşğulolmuşam.Zatəndərindəndərk
edəndəaktyorsənətidəhşətlidərəcədə
ağır,çətinsənətdir.Aradamənəeləgə
lirki,deyəsən,heçyerimdədeyiləm,bu
sənətidüzseçməmişəm.Söhbəttəkcə
peşədənyox,münasibətlər,hansısabir
məsələdəözünütapabilməkdəngedir.
Bəzən düşünürsən ki, orada olmama
lıydımsa, niyə gedib çıxdım?  Anam
həmişədeyərdi ki, bupeşə sənlik de
yil. İndidəbufikirdədir.Hərdəndüşü
nürəmki,gərəkzamanındaonaqulaq
asardım.

– Nə dir bu qə naətin sə bə bi?
– Mən bilmirdim bu peşə bu qədər

məsuliyyətli,buqədərçətindir.Bilməz
dimki,onunalternativiyoxdur.Buçə
tinliklərianlasaydım,bəlkədəoyaşım
daqorxarvəbusənətəgəlməzdim.

– Lap Yuğ poeti ka sı na uy ğun da nı
şır sı nız. Mə kan, ruh, qut sal hiss lər və 
var ol maq... Ni yə məhz Yuğ və Va qif 
İb ra hi moğ lu? Ni yə bir tə lə bə məhz bu 
üs lu bu, çə tin, vəd siz yo lu seç sin?
–Budabir təsadüfdür.Günlərin bir

günümüəllimim İsrafil İsrafilov çağırdı
və“TutursunuzVaqifmüəlliminətəyin
dən,özüdəburaxmırsınız.Sizi istədi
yiniz bütün məqamlarla müəllim özü
aparıb çatdıracaq” dedi. İlk dəfəVaqif
müəllimbir tamaşamızabaxdıvəora
dan bizə məşqlərinə qatılmaqla bağlı
təlimatverdi.Ozamandanbaşladı tə
masımız.Onudadeyimki,uzunmüd
dətmüəllimindedikləriniedəbilmirdim.
Anlayırdım,ammabuazidi.Başadüş
dünsə,göstərməlisənaxı.Həttabirgün
gəlib dedim ki, “Vaqifmüəllim, sabah
danməşqəgəlməyəcəm”.Niyəsinixə
bər alanda da edə bilmədiyimi bildir
dim.Cavabı “qələt edirsən” oldu və o
gündən bağlandıq, müəllimlə qaldıq.
Vənəyaxşıkiqaldıq,qaldım.

– Bu mə na da Yuğ teat rı si zin üçün 
nə dir?
–Ozamandanməndəformalaşıbqa

lan dəyərlərdir. Vaqifmüəllim, həqiqə
tən,böyük  insan,sənədəstəkolabi
lənvarlıq idi.Həranımızdayanımızda
olub.Bunudaimhissetmişik.Rejissor
danəvvəlo,qardaş,ataidi.OndaYuğ
dabaşqa,böyükbirkollektividi.Amma
budabirdövr,zamanidi.

– Akt yor ki mi özü nü ifa də qə lib siz li yi 
mə na sın da da so ru şu ram...
–Buteatrmənimüçünteatrdanda

ha çox bir kino estetikasıdır. Yeganə
məkandırki,tamaşaçı iləüzüzə,göz
gözəsən. Qaçmaq mümkün deyil. Ta
maşaçının gözündə iri plandasan. Bu
teatreləbil ki, kinoyabirqapı idimə
nimüçün.Bugündəbelədir vəonun
teatrvariantını,estetikasınıözümüçün
müəyyənləşdirməmişəm. Bəlkə də bu
məkanınbalacaolmasından,tamaşaçı
iləyaxınünsiyyətindənirəligəlir.Yəqin
tale,qismətdəbeləgətiribki,bizəbe
ləkiçik,darməkanlarnəsibolub.Heç
vaxtiri,akademikteatrlarınbinalarıki
mibinalarımız, tamaşaçı iləo teatrlar
dakı kimiməsafəmizolmayıb.Bumə
nadaYuğmənimüçündigərteatrlardan
köklüşəkildəfərqlənib.

– Özü nü zü bö yük səh nə də tə səv vür 
et mir si niz?
– Mən hər hansı səhnədə oynaya

bilərəm və oynamışam da. Tamaşa
çı ilə üzüzə oturmaq problemim də
yoxdur. Amma çox istərdim ki, bizim
də rahat, işləmək üçün əlverişli səh
nəmiz, zalımız olsun. İnanın, arada
elə fiziki əzab çəkirəm ki, az qalıram
tamaşanıyarımçıqqoyubgedim.Söz
süzki,MədəniyyətNazirliyi,dövlətimiz
teatrlarıdiqqətmərkəzindəsaxlayırvə
mümkünşəraiti yaradır.Bizartıq8 il
dirki,DövlətKuklaTeatrındaməskun
laşmışıq. Bu teatrdan narahatlığımız,
narazılığımız yoxdur. Amma çətindir.
İnanıramki,yaxınzamandabuməsə
ləhəllediləcəkvəbizözüslubumuza,
poetikamıza, janrımızauyğun tamaşa
yaradıcılığımızıözümüzəməxsusmə
kanımızda davam etdirəcək və daha
yaxşı tamaşalar hazırlayacağıq. Va
qifmüəllimin təkcəbizəyox, xalqımı
zamirasıolanbuteatr,dövlətinteatrı
özünündaimiməkanınıtapacaq.Buna
çoxinanıram.

Söhbətləşdi: Həmidə Nizamiqızı

Ələkbər Tağıyevin 100 illiyinə 
həsr olunan musiqi axşamı

RəşidBehbudovadınaDövlətMahnıTeatrındatanınmış
bəstəkarƏləkbərTağıyevin(1924–1981)mahnılarından
ibarətkonsertproqramıtəqdimedilib.Musiqiaxşamı
bəstəkarınanadanolmasının100illiyimünasibətiləger-

çəkləşib.

Konsertdəteatrınsolistləribəstəkarınpopulyarmahnılarından
ibarətmusiqinömrələriiləçıxışediblər.Birbirindənparlaqifalar
maraqlaqarşılanıb.Solistləriteatrıninstrumentalansamblı(bədii
rəhbərMirxalidSalayev)müşayiətedib.
Qeydedəkki,ƏləkbərTağıyevAzərbaycanmusiqimədəniy

yətinə “Azərbaycanımmənim”, “Şirinarzular”, “Səngəlməzol
dun”,“Dinəbilmədim”,“Bakıgecələri”,“Qonşuqız”,“Azərbaycan
oğluyam”,“Qəşəngdir”kimibirçoxsevilənmahnılarbəxşedib.
Sənətkarın “Sən gəlməz oldun”, “Arzu qızım”, “Sənə qurban”,
“Sədaqətimvar”kimimahnılarıxaricimüğənnilər tərəfindəndə
ifaolunub.

“Bir ailənin əsri” 
Məşhur azərbaycanlı 
haqqında film çəkiləcək

RusiyaDövlətAtomGəmiqayırma
Mərkəzininbaşdirektoruvəpreziden-
ti,“Sevmaş”maşınqayırmazavodu-
nundirektoruvəzifələrindəçalışmış,
elmvətexnologiyasahəsindəiki
dəfə(2000,2006)RFDövlətmükafatı
laureatıDavudPaşayev(1940–2010)
haqqındafilmçəkiləcək.

Kinorejissor, Azərbaycan Kinema
toqrafçılar İttifaqı (AKİ) İdarə Heyətinin
üzvü, Əməkdar incəsənət xadimi Ziya
Şıxlinskinin lentə alacağı filmin ssenari
müəllifərirejissorunözüvəyazıçıToğrul
Cuvarlıdır.
Qeydedək ki, filmin “Bir ailənin əsri”

adlıssenarisiAKİninA.M.Qorçakovadı
naİctimaiDiplomatiyayaDəstəkFondu
ilə2020ci ildəbirgəkeçirilmiş“Rusiya
nın görkəmli azərbaycanlıları” ssenari
müsabiqəsindəqalibolub.
Müsabiqənin məqsədi Rusiyada ya

şayıbyaratmış görkəmli azərbaycanlıla
rınhəyatyolunu işıqlandırmaqlayanaşı,
gənc nəslə onların nailiyyətlərini çatdır
maq və sənədli kino sahəsində aktivliyi
artırmaqdanibarətidi.

Bir  Səfa  söhbəti
“Aktyor sənəti amansız peşədir, o, heç vaxt vəfalı olmur və səni hər cür sınayır”
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XX əs rin əv və lin də Azər bay can mu si qi mə də niy yə ti ta ri xin də ye ni bir sə hi fə 
açıl dı. Bu,  Av ro pa an lam lı bəs tə kar ya ra dı cı lı ğı nın mey da na gəl mə si ilə bağ lı 
idi. Azər bay can da çox say lı pe şə lə rin sı ra sı na bi ri də əla və olun du: bəs tə kar lıq. 
Üze yir Ha cı bəy li nin 1908-ci il də ta ma şa ya qo yu lan “Ley li və Məc nun” ope ra sı 
ilə in ti ba ha baş la yan mu si qi miz XX əs rin or ta la rı na doğ ru ope ra, ba let, ope-
ret ta, sim fo ni ya, kon sert ki mi iri həcm li mu si qi janr la rı nı, ha be lə bir sı ra xır da 
mu si qi for ma la rı nı da əks et miş ol du.

Azər bay can mu si qi si nin XX əs rin bi-
rin ci ya rı sın da ki fa yət qə dər qı sa za-
man kə si yin də nail ol du ğu in ki şaf, hər 
şey dən ön cə, mü səl man Şər qin də ilk 
də fə res pub li ka mız da tə şək kül ta pan 
üç pil lə li təh sil sis te mi ilə bağ lı idi: ib ti dai 
mu si qi mək təb lə ri, mu si qi tex ni ku mu və 
ali təh sil oca ğı ki mi Döv lət Kon ser va to-
ri ya sı.

Mil li mu si qi çi kadr la rın, o cüm lə-
dən bəs tə kar la rın ha zır lan ma sı üçün 
Mosk va və Le ninq rad dan Ba kı ya yük-
sək ix ti sas lı pro fes sor-müəl lim he yə ti 
də vət olun muş du. 1921-ci il də Ba kı da 
tə sis edil miş Azər bay can Döv lət Kon-
ser va to ri ya sın da (ADK) Ü.Ha cı bəy li 
ilə ya na şı, bəs tə kar nə zə riy yə çi lər –  
Z.M.Ru dolf,  N.S.Çu ma kov, Z.P.Yab-
lon ko, da ha son ra lar Q.Qa ra yev və 
C.Ha cı yev lə ba həm B.İ.Zeyd man ki mi 
mü tə xəs sis lər bəs tə kar lıq ix ti sa sı nı 
təd ris et miş lər.

Mu si qi sa hə sin də təş ki lat lan ma nın 
baş lan ğı cı ki mi isə 1919-cu il də Ba kı da 
Or kestr Mu si qi çi lə ri İt ti fa qı nın ya ra dıl ma-
sı nı qeyd et mək olar. 1920-ci il də mu si qi-
çi lə rin da ha bir ic ti mai təş ki la tı “Sim fo nik 
mu si qi cə miy yə ti” mə də ni hə ya ta qo şu lur.

1920-ci il lə rin son la rın da Üze yir bə yin 
rəh bər li yi ilə ADK-da “Türk mu si qi si nin 
təd qi qi və in ki şa fı üz rə Azər bay can el mi 
cə miy yə ti nin ya ra dıl ma sı” la yi hə si ha zır-
la nır.

Bu dövr də ya ra dıl mış “Azd ram kom” 
ad lı təş ki lat – Azər bay can dra ma turq la rı 
və kom po zi tor la rı cə miy yə ti isə Azər bay-
can Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın bi la va si tə sə-
lə fi  sa yı la bi lər. Bu təş ki lat, adın dan da 
gö rün dü yü ki mi, öz sı ra la rın da teatr la 
bağ lı iki pe şə sa hib lə ri ni – dra ma turq la-
rı və bəs tə kar la rı bir ləş di rib. Bəs tə kar lar 
İt ti fa qı nın məhz bu mü rək kəb və zid-
diy yət li dövr də ya ra dıl ma sı, prob lem lə ri 
qis mən də ol sa, həll et mə li idi.

1933-cü ilin iyun ayın da Bəs tə kar lar İt ti-
fa qı nın 15 nə fər dən iba rət Təş ki lat bü ro su 
ya ra dı lır. Bu qu ru mun ar tıq müəy yən sə la-
hiy yət lə ri var dı: bəs tə kar la ra ka te qo ri ya lar 
üz rə qo no rar la rın ve ril mə si ni həll edir, vax-
ta şı rı ic las və yı ğın caq lar ke çi rir di. Təş ki lat 
bü ro su na sədr lik rus Ser gey Pa ni ye və hə-
va lə olun muş du. La kin onun bəs tə kar ki mi 
işi məq bul sa yıl ma dı. Təş ki lat bü ro su bir il 
son ra, 1934-cü il iyu nun 17-də ke çi ril miş 
ic la sın da Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın tə sis yı-
ğın ca ğı nın ça ğı rıl ma sı na qə rar ve rir.

1934-cü il iyun ayı nın 30-da 17 nə fə-
rin – Ə.Bə dəl bəy li, Z.Ha cı bə yov, Ni ya zi, 
A.Re fa tov və baş qa la rı nın iş ti ra kı ilə ümu-
mi yı ğın caq ke çi ri lir. Məhz bu gün mu si qi 
ta ri xi miz də  Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa-
qı nın (ABİ) ya ran ma gü nü sa yı lır.

İt ti fa qın ilk yı ğın ca ğın da təş ki la tın səd-
ri və zi fə si nə mil li yət cə Krım ta ta rı olan 
Asan Mah mu do viç Re fa tov se çi lir. 6 nə-
fər dən iba rət ida rə he yə tin də müx tə lif 
mil lət lə rin nü ma yən də lə ri – A.Re fa tov, 
G.Burş teyn, V.Çe ba nen ko və baş qa la rı 
ilə ya na şı, bu tər kib də ye ga nə azər bay-
can lı olan, mu si qi ta ri xi miz də la yiq li yer 
tut muş Əf ra si yab Bə dəl bəy li də var dı. 
Təf tiş ko mis si ya sı nın səd ri və zi fə si isə 
gə lə cə yin bö yük di ri jo ru və bəs tə ka rı 22 
yaş lı gənc Ni ya zi yə hə va lə olun muş du. 

İlk ni zam na mə də əsas və zi fə ki mi 
bəs tə kar və mu si qi şü nas la rı bir ara ya 
gə tir mək nə zər də tu tu lur du. Həm çi nin 
it ti fa qa ay rı ca bi na və gün də lik iş üçün 
piani no ve ril mə si də qar şı ya qo yul muş-
du. Təx mi nən 20 ilə ya xın qu ru mun 
ay rı ca bi na sı ol ma sa da, o fəaliy yə ti ni 
ümu mən uğur la da vam et di rib. Ar tıq 
1934-cü il no yab rın  4-də ABİ ra dio din-
lə yi ci lə ri nə ilk he sa bat kon ser ti ni təq-
dim et miş di.

Üze yir bəy ilk il lər də ABİ-nin rəh bər-
li yin də təm sil olun ma sa da, onun ya-
ran ma sı və fəaliy yə tin də bi la va si tə iş ti-
rak və pro se sə fak ti ki rəh bər lik edib. O, 
həm çi nin 1934-cü il də ABİ-də ya ra dı lan 
Tən qid və mu si qi şü nas lıq böl mə si nin 
səd ri idi. 1937-ci il də Ü.Ha cı bəy li it ti fa-

qın səd ri se çi lir və öm rü nün so nu na dək 
(1948) ona rəh bər lik edir.

Bu gün Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın fəaliy-
yə tin də Üze yir Ha cı bəy li nin ənə nə lə ri 
ya şa dı lır. 2018-ci il də ABİ tə rə fi n dən  
“Üze yir Ha cı bəy li” fəx ri me da lı tə sis 
edi lib. Ü.Ha cı bəy li ir si nin ya şa dıl ma sı-
na, Azər bay can mu si qi si nin dün ya ya 
ta nı dıl ma sı na xid mət edən ən bö yük la-
yi hə lər dən bi ri də 2009-cu il də Hey dər 
Əli yev Fon du nun dəs tə yi ilə əsa sı qo-
yu lan və hər il Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın da 
ya xın dan iş ti ra kı ilə ger çək lə şən Üze yir 
Ha cı bəy li Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı-
dır...

Bəyim Dadaşova
Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyinin

kiçik elmi işçisi

Azər bay can maarif çi lə ri XIX əs rin ikin ci ya rı sın da 
cə miy yət də ki sa vad sız lıq, ge ri lik və zid diy yət lə rin 
ara dan qal dı rıl ma sı üçün bö yük səy gös tə rir lər. 
On lar bu və ziy yət dən çı xış yo lu nu məhz xal qın 

maarif lən mə sin də gö rür dü lər. Hə min dövr də xal qı mı-
zın ön də ge dən zi ya lı la rın dan bi ri də Hə sən 
bəy Zər da bi idi. Onun tə sis et di yi “Əkin çi” 
qə ze ti ilə cə miy yə ti miz də maarif çi lik me-
yil lə ri ge niş vü sət al dı və mil li özü nü dər-
kin ye ni mər hə lə si baş lan dı. Gör kəm li 
maarif və mət buat xa di mi ni ana dan 
ol ma sı nın 182-ci il dö nü mü mü-
na si bə ti lə ya da sa lı rıq. 

Hə sən bəy Sə lim bəy oğ lu Mə li kov 
28 iyun 1842-ci il də Göy çay qə za sı nın 
Zər dab kən din də (in di ki Zər dab ra yo-
nu) maarif pər vər ailə də ana dan olub. 
İlk təh si li ni kənd də ki məd rə sə də alır. 
Ərəb və fars dil lə ri ni öy rə nir. Son ra Şa-
ma xı şə hə rin də ye ni açı lan rus mək-
tə bin də təh si li ni da vam et di rir. Mək tə bi 
bi tir mək üçün im ta han ve rən za man 
Qaf qaz Təh sil Ko mis si ya sı nın mü di-
ri ba ron Ni ko la yın diq qə ti ni çə kir. Ba ron 
onun döv lət tə qaüdü ilə Tifl  i sə oxu ma ğa 
gön də ril mə si ni tək lif edir. Be lə lik lə, gənc 
Zər da bi is te dad lı bir gənc ki mi döv lət he-
sa bı na I Tifl  is gim na zi ya sı na qə bul olu-
nur. 1860-cı il də gim na zi ya dan mə zun 
olan Hə sən bəy Mosk va Uni ver si te ti Fi-
zi ka-ri ya ziy yat fa kül tə si nin tə biət şü nas lıq 
şö bə sin də təh sil al ma ğa baş la yır. 

1865-ci il də Mosk va Uni ver si te ti ni əla 
qiy mət lər lə bi tir di yi nə və nü mu nə vi tə lə-
bə ol du ğu na gö rə El mi şu ra nın qə ra rı ilə 
ona tə biət elm lə ri na mi zə di alim lik də rə-
cə si ve ri lir. Hət ta ona ka fed ra da qa lıb iş-
lə mək tək lif olu nur. An caq onun məq sə di 
əl də et di yi sa vad və təc rü bə ni doğ ma 
Və tə nin də təh si lin, el min, mə də niy yə-
tin in ki şa fı na sərf et mək idi. Be lə lik lə, o, 
Azər bay ca na qa yı dır. Bir müd dət Ba kı da 
müx tə lif iş lər də ça lı şır. Qu ba da ba rı şıq 

məh kə mə si nin ka ti bi olur. Son ra Şa ma-
xı da şəx si və kil lik lə məş ğul olur. 1869-cu 
il də Ba kı real gim na zi ya sın da tə biət ta ri xi 
fən ni ni təd ris edir. 1872-ci il dən Azər bay-
can da ilk “Xey riy yə cə miy yə ti”nin əsa sı nı 
qo yur. 1873-cü ilin 10 mart ta ri xin də Əs-
gər ağa Go ra ni ilə bir lik də gim na zi ya da 
M.F.Axund za də nin “Lən kə ran xa nı nın 
və zi ri” ko me di ya sı nın ta ma şa sı nı təş kil 
edir. Bu nun la da Azər bay can pe şə kar 
mil li teat rı nın əsa sı qo yu lur. 

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, tə biət-
şü nas alim ki mi ta nı nan H.Zər da bi öz 
ix ti sa sı ilə əla qə dar döv ri mət buat da 
ma raq lı, maarifl  ən di ri ci mə qa lə lər dərc 
et di rir. Müəl li fi n “Tor paq, su və ha va”, 
“Sü mük, ət, be yin”, “İn san bə də ni nin 
fl o ra sı”, “Or qa niz min yo lu xu cu mik rob la-
ra qar şı mü ba ri zə si”, “Sər xoş lu ğa qar şı 
pey vənd” və s. mə qa lə lə ri maarif çi mü-
hit də ma raq la qar şı la nıb. 

Hə min dövr də ana di lin də mət bu 
or qa nın ol ma ma sı Hə sən bə yi 

çox dü şün dü rür dü. O, Azər-
bay can di lin də qə zet nəşr 
et mək üçün hö ku mə tə mü-
ra ciət edir. Bu nun la əla qə-
dar xey li zəh mə tə qat la şır. 
Nə ha yət, 22 iyul 1875-ci 
il də Ba kı da qu ber na tor 
mət bəəsin də Azər bay can 
di lin də “Əkin çi” qə ze ti nin 
nəş ri nə mü vəff  əq olur. 
29 sent yabr 1877-ci ilə-
dək “Əkin çi” qə ze ti ay da 
iki də fə 300-400 ti raj la 
nəşr olu nub. Bu il lər ər-
zin də qə ze tin 56 nöm-

rə si işıq üzü gö rüb. Maarif çi və de mok-
ra tik ide ya lar car çı sı olan “Əkin çi” realist 
Azər bay can ədə biy ya tı nın in ki şa fı na da 
öz töh fə si ni ve rir. Elə bu na gö rə də be lə 
bir tə rəq qi pər vər qə zet mür tə ce, iş ğal-
çı bir re ji min əsa rə ti al tın da çox da vam 
gə ti rə bil mir. Çün ki bu qə zet kənd ca-
maatı nın ağır gü zə ra nı nı ay dın şə kil də 
oxu cu ya çat dı rır dı... Nə ha yət, “Əkin çi” 
qə ze ti bağ la nır. An caq ilk ana dil li qə ze-
ti miz özün dən son ra ənə nə lə ri bu gün 
də da vam edən işıq lı bir mət buat yo lu 
aç mış olur.

H.Zər da bi Ba kı real nı mək tə bin də 
işə dü zə lir. An caq gər gin və çə tin bir 
şə rait də iş lə yir. Çar mə mur la rı onu da-
vam lı tə qib edir. Evin də be lə ra hat bu-
rax mır lar. Ümu miy yət lə, onu Ba kı dan 
uzaq laş dır ma ğa ça lı şır lar. 1878-ci il də 
Zər da bi dən qə ti su rət də tə ləb olu nur ki, 

Ru si ya nın Ye ka te ri no dar (in di ki Kras-
no dar şə hə ri) gim na zi ya sı na tər bi yə çi 
get sin, ya da is te fa ya çıx sın. Zər da bi 
və ziy yə ti nə zə rə ala raq, mü di riy yə tə 
mək təb dən azad edil mə si ba rə də əri zə 
ilə mü ra ciət edir. 

O, 1880-ci il də doğ ma Zər dab kən di-
nə dö nür. 16 il kənd də ya şa ma lı olur. 
Mü ha fi  zə kar la rın fi t nə-fə sad və acı tə-
nə lə ri nə mərd lik lə si nə gə rir. Ey ni za-
man da maarif çi lik fəaliy yə ti ni də da-
vam et di rir. Döv ri mət buat sə hi fə lə rin də 
tez-tez çı xış lar edir. Bö yük bir fa si lə dən 
son ra – 1896-cı il də uşaq la rı nın təh si li 
ilə bağ lı  Ba kı ya dö nür. “Kas pi” qə ze tin-
də işə dü zə lir. Bir müd dət son ra Ba kı 
Şə hər Du ma sı na de pu tat se çi lir. Maarif 
ko mis si ya sı nın üz vü olur. O, du ma nın 
ic las la rın da şə hə rin uzaq mə həl lə lə-
rin də mək təb və xəs tə xa na açıl ma sı 
mə sə lə si ni qal dı rır. Çox vaxt da mə sə-
lə lə rin müs bət həl li nə nail olur. Hə min 
dövr də Azər bay can da mək təb lə rin sa yı 
xey li ar tır. Hə sən bəy mək təb lər də ana 
di lin də təd ri sə ge niş yer ve ril mə si üçün 
də səy gös tə rir. Ey ni za man da Ba kı da-
kı xey riy yə cə miy yət lə ri nin işin də də 
ya xın dan iş ti rak edir. 

Mil li me se nat Ha cı Zey na lab din Ta ğı-
ye vin ma liy yə dəs tə yi və H.Zər da bi nin 
məs lə hə ti ilə 1901-ci il də Ba kı da Alek-
sand ra Fyo do rov na adı na rus-mü səl man 
qa dın mək tə bi (“Ta ğı yev qız lar mək tə bi”) 
açı lır. Bu nun la da bö yük maarif çi nin daim 
ar zu la dı ğı və il lər lə uğ run da mü ba ri zə 
apar dı ğı azər bay can lı qız lar üçün təh-
sil müəs si sə si aç maq ide ya sı real la şır. 

O, 1906-cı il də Azər bay can müəl lim lə ri-
nin Ba kı da ke çi ri lən bi rin ci qu rul ta yı nın 
işin də ya xın dan iş ti rak edir. Tə şəb bü sü 
ilə Ba kı da müəl lim lə rin II qu rul ta yı da ça-
ğı rı lır. 

H.Zər da bi həm də xalq ya ra dı cı lı ğı nın 
bi li ci si ki mi ta nı nıb. Xal qın mə nə vi in ki-
şa fın da və dün ya gö rü şü nün for ma laş-
ma sın da aşıq sə nə ti nin ro lu nu yük sək 
də yər lən di rib. Aşıq la rın re per tuarın da 
ta ri xi mah nı la rın ol ma sı nı va cib he sab 
edib. El nəğ mə lə ri nin in sa nın ruh və əx-
la qı na tə si ri ni dərk edən zi ya lı 1901-ci 
il də “Türk nəğ mə lə ri məc muəsi”ni nəşr 
et di rir. Uşaq la rı el mə, təh si lə və tə rəq qi-
yə hə vəs lən dir mək məq sə di lə xalq mah-
nı la rı nı top la yır. Bu mah nı lar 1901, 1903 
və 1909-cu il lər də çap olu nur. Gör kəm li 
maarif çi mah nı la ra hə lə “Əkin çi” qə ze ti-
nin nəş ri za ma nın da yük sək də yər ve-
rir di: “Əkin çi” qə ze ti çı xan da o vax tın 
şair lə rin dən tə vəq qe et dim ki, bül bü lü 
və gü lü tə rif, bir-bir lə ri ni həcv et mək dən 
əl çə kin. Elm təh sil et mə yin nəfl  ə rin dən 
və biz mü səl man la ra olan zülm lər ba rə-
sin də şeir lər ya zın. On la rı bi zim aşıq la ra 
xoş sövt ilə oxu ma ğı öy rət sin lər ki, aşıq-
lar on la rı toy lar da oxu yub əha li ni oyat-
ma ğa sə bəb ol sun lar”. 

Azər bay can maarif çi lik hə rə ka tı nın 
ön cül lə rin dən olan Hə sən bəy Zər da-
bi 28 no yabr 1907-ci il də Ba kı da və fat 
edib. Ba kı da Bi bi hey bət qə bi ris tan lı ğın-
da dəfn olu nub. 1948-ci il də Ba kı da Fəx-
ri xi ya ban ya ra dı lar kən bö yük maarif çi-
nin qəb ri hə min xi ya ba na kö çü rü lüb. 

Savalan Fərəcov

Bu gün şə hər lər in ki şaf ta ri xi, ur ba ni za si ya mə sə lə lə ri, di gər cə-
hət lə ri ilə ya na şı, həm də dil çi lik, to po ni mi ya nöq te yi-nə zə rin dən, 
linq vo mə də ni fe no men ki mi nə zər dən ke çi ri lir. Xü su si lə bö yük şə-
hər lər də müx tə lif mə də niy yət lə rin bir ara da ol ma sı özü nə məx sus 
se mioti ka do ğu rur ki, bu da kü çə, mey dan, mə həl lə və s. ad la rın-
da öz ifa də si ni ta pır. Bu ad lar yal nız to po ni mi ya, dil ha di sə si de yil, 
həm də so sial-mə də ni fe no men dir, şə hər sa kin lə ri nin “yad daş 
sax lan cı”dır. Bə zən ta ri xi şəx siy yət lə rə, ta ri xi ha di sə lə rə, mə həl li-
əra zi xü su siy yə tə ri nə, sa kin lə rin ya şa yış tər zi, pe şə xü su siy yət lə ri nə 
bağ lı ola raq or ta ya çı xan bu ad lar ay rı-ay rı lıq da ma raq kəsb edir. 

Ba kı şə hə ri də bu mə na da tək-
rar sız lı ğı ilə diq qət çə kir. Li man 
şə hə ri ol ma sı, Bö yük İpək Yo lu-
nun qov şa ğın da yer ləş mə si onu ta 
qə dim dən mul ti kul tu ral bir mə kan 
ki mi for ma laş dı rıb, kü çə, mey dan, 
mə həl lə ad la rın da özü nü gös tə rib. 
Bun dan əla və, şə hə rin land şaf tı 
da yer ad la rı nın se çil mə sin də öz 
ro lu nu oy na ma ya bil məz di. XIX 
əs rin son la rın da Ba kı ta ri xi mə-
ka nın dan – İcə ri şə hər dən xey li 
kə na ra çı xa raq müx tə lif mə həl lə-
lər lə ge niş lən miş di: Qa ra şə hər, 
Şa ma xin ka, Kər pic xa na, Qan lı 
tə pə, Cəm bə rə kənd (“qövs va rı 
kənd” mə na sın da), Ala ta va (“qır-
mı zı dağ” mə na sın da), Ba dam dar 
(“ba dam ye ti şən yer”), Za vağ zal, 
Xreb to vı, Mə həm məd li mə həl lə si, 

Pal çıq lı mə həl lə, Dağ lı mə həl lə si, 
Zər gər pa lan, Qu ba mey da nı və s.

Paytaxtın sənaye 
toponimləri 

Bu ya zı nın əsas mət lə bi isə Ba-
kı nın “Ərəb lin ka”, “Xu tor”, “Çer-
met”, “NZS”, “UPD” və s. ki mi 
qə sə bə, mə həl lə ad la rı nın mən-
şə yi nə müəy yən də rə cə də ay dın-
lıq gə tir mək dir. Mə sə lə ilə bağ lı 
mü ra ciət et di yi miz AMEA-nın 
Nə si mi adı na Dil çi lik İns ti tu tu To-
po ni mi ka şö bə si nin mü di ri El çin 
İs ma yı lov bu xü sus da fi  kir və mü-
la hi zə lə ri ni bi zim lə bö lüş dü. 

Alim de yir ki, ab re viatu ra olan 
qə sə bə-mə həl lə ad la rı rus di lin də 
söz bir ləş mə lə ri ola raq for ma la şıb.

Mə sə lən, “NZS” rus di lin də “неф-
те зап ра воч ная станция” (neft 
dol dur ma stan si ya sı) söz bir ləş-
mə sin dən mey da na gə lib. Hə min 
əra zi XIX əs rin 1930-40-cı il lə rin də 
ra yon la ra neft apa ran qa tar la rın 
neft lə tə min edil di yi mən tə qə olub. 
NZS ha zır da Xə tai ra yo nu nun 
Keş lə qə sə bə si nin bir his sə si dir.

“UPD” ab re viatu ra sı bu mə kan-
da yer lə şən “Mə dən yol la rı ida rə-
si” (Управление промысловых 
дорог) adın dan gö tü rü lüb. O 
vaxt “NZS” “UPD”-nin ta be li yin də 
olan təş ki lat idi. 

“Çer met” (“Чёрный металл”) 
qa ra me tal ema lı ilə məş ğul olan 
sə na ye ob yek ti nin, za vo dun adı 
ilə bağ lı dır. Za vod bu gün də 
fəaliy yət gös tə rir. 

“Ərəb lin ka” Qa ra çu xur da (Su-
ra xa nı ra yo nu), tə pə lik də, çox 
gö zəl ev lər dən iba rət mə həl lə nin 
adı dır. 

El çin İs ma yı lov: “Ümu miy yət-
lə, Azər bay can da ərəb lər lə bağ-
lı ya şa yış mən tə qə lə ri, mə kan 
ad la rı az de yil. Bu tə sa dü fi  de-
yil. Ab bas qu lu ağa Ba kı xa no vun 
“Gü lüs ta ni-irəm” əsə rin də qeyd 
et di yi ki mi, Azər bay can da 300-ə 
ya xın ərəb mən şə li ya şa yış mən-
tə qə si var”. 

“Xu tor” qə sə bə si (Bi nə qə di ra-
yo nu) vax ti lə fəh lə lə ri məs kun las-
dır maq dan öt rü ha zır tax ta ev lər-
dən sa lın mış ya şa yış sa hə si olub. 
Bu tax ta ev lər Uk ray na kənd lə ri, 
yə ni xu tor lar üs lu bun da ol du ğu 
üçün əra zi də “Xu tor” ad la nıb. 

Ya xın lıq da kı “Vo rovs ki” de yi lən 
qə sə bə-mə həl lə isə So vet İt ti fa-
qı nın ilk dip lo mat la rın dan  ol muş, 
mil li yət cə pol yak olan kom mu nist 
Vats lav Vo rovs ki nin adı ilə pay-
tax tı mız da əbə di ləş di ril miş di. Ha-
zır da “Xu tor” və “Vo rovs ki” Rə sul-
za də qə sə bə si nin əra zi si dir.

Ye ri gəl miş kən, in di Rə sul za də 
qə sə bə si ad la nan yer vax ti lə ad-
sız idi, ca maat ara sın da sa də cə, 
“Поселка” (“посе лоk” – “qə sə-
bə”) adı ilə ta nı nır dı, or da kı ev-
lə ri isə al man əsir lə ri tik miş di lər. 
Ha zır da o ev lər dən çox az say-
da qa lıb. So vet döv rün də in di ki 
Bi nə qə di ra yo nu Ki rov ra yo nu 

ad la nır dı, qə sə bə də “посе лоk 
Кирова” ki mi ta nı nır dı.

To po nim şü nas El çin İs ma yı lov 
de yir ki, mə həl lə lə rin, kü çə lə rin 
əv vəl ki rəs mi və ya qey ri-rəs mi 
ad la rı nın yad daş lar da qal ma-
sı tə biidir – yad da şı ye ni lə mək 
dər hal baş ve rə bil məz. Həm də 
ta ri xi yad daş ba xı mın dan bu nun 
müəy yən mə na sı var. Am ma 
poçt, tak si xid mət lə rin də bu bə-
zən çə tin lik tö rə dir. Mə sə lən, Ni-
za mi kü çə si uzun il lər di ki, Tor qo-
vı ki mi ta nın maq da dır. Əs lin də, 
Ni za mi nin adı nı əbə di ləş dir mə yə 

baş qa, da ha bö yük kü çə lər tap-
maq çə tin de yil. O kü çə isə Ti ca-
rət kü çə si ad lan say dı da ha doğ ru 
olar dı, çün ki müasir döv rü müz də 
də ora ti ca rət mə ka nı dır.

Elə cə də so vet döv rün dən qa-
lan qə sə bə ad la rı hə lə də şə hər 
sa kin lə ri ara sın da is ti fa də olu nur. 
Mə sə lən, Mon tin (Nə ri ma nov ra-
yo nun da), ya xud əv vəl lər Se reb-
rovs ki, in di ki Qa ra çu xur qə sə bə-
lə ri nin ad la rı in qi lab çı la rın ad la rı 
ilə bağ lı dır. 

El çin İs ma yı lov: “Am ma Ste-
pan Ra zi nin adı nın vax ti lə o 
boy da qə sə bə yə ve ril mə si yol-
ve ril məz ol du ğu ki mi, müs tə qil lik 
qa za nan dan son ra hə min qə sə-
bə nin rəs mi adı nın Ba kı xa nov 
ol ma sı na bax ma ya raq, in di yə-
dək Ra zin qə sə bə si an la yı şı nın 
be yin lər də, dil lər də qal ma sı da 
qə bul edil məz dir. Ste pan Ra zin 
qul dur olub. Ru si ya nın özün də 
lə nət lən miş şəxs dir. Ba kı ya hü-
cum edib və Ba kıət ra fı kənd lər-
də vəh şi lik lər tö rə dib. Ba kı nın  
qə sə bə lə rin dən bi ri nin be lə bir 
ada mın adı ilə ad lan dı rıl ma si ni 
an la maq müm kün de yil...”.

El çin müəl lim bi zim lə söh bə-
tin də onu da vur ğu la dı ki, yad-
daş lar da ye ni lən mə baş ver mə si 
üçün müəy yən za man keç mə li-
dir. Ta ri xi, so sial zə mi ni ol ma yan 
yer ad la rı dü şün cə lər dən, şi fa hi 
nitq dən si lin mə si qə rar la, sə rən-
cam la baş ve rən de yil. 

To po nim lə rin mo ti va si ya sı şə-
hər mə ka nı nın mət ni ni tə yin edir. 
Bu öz lü yün də mü rək kəb bir pro-
ses dir. Ey ni za man da bu amil lər 
sa yə sin də şə hər mə kan və mətn 
ola raq özü nü təs diq edir... 

Samirə Behbudqızı

Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının
90 yaşı tamam olur

Bakının  qəribə  qəsəbə  adları
Şəhər linqvomədəni fenomen kimi

Xalqa  xidməti  ömrünün
qayəsi  sanan  maarifçi

zər bay can maarif çi lə ri XIX əs rin ikin ci ya rı sın da 
cə miy yət də ki sa vad sız lıq, ge ri lik və zid diy yət lə rin 
ara dan qal dı rıl ma sı üçün bö yük səy gös tə rir lər. 
On lar bu və ziy yət dən çı xış yo lu nu məhz xal qın 

maarif lən mə sin də gö rür dü lər. Hə min dövr də xal qı mı-
zın ön də ge dən zi ya lı la rın dan bi ri də Hə sən 
bəy Zər da bi idi. Onun tə sis et di yi “Əkin çi” 
qə ze ti ilə cə miy yə ti miz də maarif çi lik me-
yil lə ri ge niş vü sət al dı və mil li özü nü dər-
kin ye ni mər hə lə si baş lan dı. Gör kəm li 
maarif və mət buat xa di mi ni ana dan 

Hə min dövr də ana di lin də mət bu 
or qa nın ol ma ma sı Hə sən bə yi 

çox dü şün dü rür dü. O, Azər-
bay can di lin də qə zet nəşr 
et mək üçün hö ku mə tə mü-
ra ciət edir. Bu nun la əla qə-
dar xey li zəh mə tə qat la şır. 
Nə ha yət, 22 iyul 1875-ci 
il də Ba kı da qu ber na tor 
mət bəəsin də Azər bay can 
di lin də “Əkin çi” qə ze ti nin 
nəş ri nə mü vəff  əq olur. 
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Azər bay can Mil li İn-

cə sə nət Mu ze yin də 
“1920–1980-ci il lər 
Azər bay can rəng kar-

lı ğı və qra fi ka sı” ad lı ye ni 
eks po zi si ya sı nın açı lı şı (5 
iyun) ba rə də xə bər ver miş-
dik. Ta ri xi xro ni ka lı sər gi lər 
həm də keç mi şə, müəl lif lə-
rin ya şa dı ğı, ey ni za man da 
ta ma şa çı ya ötü rü lən hiss və 
duy ğu la ra bir yol çu luq dur. 
Elə bu dü şün cə lər lə Mil li İn-
cə sə nət Mu ze yi nə ça tı ram. 
Mü ha fi zə xid mə ti sə mi mi 
qar şı la yıb mu ze yin mət buat 
xid mə tin dən Gü nay Əs gər-
ova ya xə bər edir. Qı sa hal-
əh val dan son ra mu ze yin 
bə ləd çi si Fi ru zə Ağa ye va nın 
mü şa yiəti ilə ye ni eks po zi si-
ya nı gə zi rik. 

Ötən əsrdəki yeni 
quruluşun ilk illəri

Bu ra da hər bir tab lo ta ri xin 
sə hi fə si dir, ötən il lə rin, ke çən 
döv ra nın tə fər rüatı nı açır bi zə. 
Rəs sam lıq sə nə ti us tad la rı nın 
əl iz lə ri, sev gi si, sə nət dün ya sı 
boy la nır tab lo lar dan. Bu əsər lə-
rin di var dan asıl mış can sız bir 
əş ya ol du ğu na bax ma yın, on-
la rın da di li var. Rəng di li, üs lub 
di li, dövr di li. 1920–1980-ci il lər-
də Azər bay can rəng kar lı ğı və 
qra fi  ka sə nət lə ri nin keç di yi in ki-
şaf yo lu, gör kəm li sə nət kar la rın 
özü nə məx sus ya ra dı cı lıq dün-
ya sı ilə dol ğun şə kil də ta nış ola 
bi lir sən bu eks po zi si ya da. 

157 ədəd rəng kar lıq, qra fi  ka, 
hey kəl ta raş lıq və ke ra mi ka nü-
mu nə si... Bu, 157 dü şün cə, bir 
o qə dər də sə nət kar ba xı şı de-
mək dir. 

İlk za la da xil olan da 1920-ci 
il də Azər bay can da baş ve rən si-
ya si ha di sə lər, ta ri xi mə qam la rın 
rəs sam la rı mı zın ya ra dı cı lı ğın da 
da öz ək si ni tap dı ğı nı gö rü rük. 
Bu ra da ye ni qu ru lu şun – “fəh-
lə-kənd li hö ku mə ti”nin gu ya diq-
qət də sax la dı ğı, qəh rə man imi ci 
ge yin dir di yi fəh lə lə rin, kol xoz çu-
la rın ob raz la rı gö rü nür. 

Ələk bər Rza qu li ye vin əsər-
lə ri önün də da ya nı rıq. Rəs sam 
so vet ideolo gi ya sı nı qə bul et-
mə di yi nə gö rə öm rü nün 30 ilə 
ya xı nı nı sür gün də ke çi rib. Onun 
kə tan üzə rin də yağ lı bo ya ilə iki 
əsə ri diq qə ti çə kir. Bu əsər lər də 
mi niatür sə nə ti ele ment lə ri ay-
dın ca gö rü nür. Çox fi  qur lu, kom-
po zi si ya lı “Gü ləş çi lər” əsə ri də 
ma raq do ğu rur. Bu mə qam da 
rəs sam la bağ lı va cib bir mə qa-
mı xa tır la yı ram: “Hə ya tın ağır 
zər bə lə ri ni alan Ələk bər Rza-
qu li yev öm rün də cə mi iki rəng li 
şə kil çə kib – “Azər bay can lı qız” 
və “Gü ləş çi lər”... Qa lan la rı iki 
rəng də dir: ağ və qa ra... Lap öz 
hə ya tı ki mi...”.

Bi rin ci zal da Sa lam Sa lam za-
də, Rüs təm Mus ta fa yev, Əli Ra-
sim Mux ta rov, Rey han Top çu ba-
şo va, Qə zən fər Xa lı qov, Sa dıq 
Şə rif za də, Da vud Ka zı mov ki mi 
rəs sam la rın da  ya ra dı cı lı ğı nü-
ma yiş et di ri lir. Rüs təm Mus ta fa-
ye vin 30 il lik öm rə sı ğan sə nət 
rəng lə ri. Onun ya rat dı ğı port ret-
lər də ob raz la rın öz da xi li dün ya sı 
ma raq do ğu rur. Azər bay can təs-
vi ri sə nə tin də da hi Ni za mi Gən-
cə vi nin ob ra zı nı ilk də fə ya ra dan 
Qə zən fər Xa lı qov. Eks po zi si ya-
da rəs sa mın “Fir dov si nin dəf ni” 
və di gər əsər lə ri nü ma yiş olu nur. 

Sər gi dən bü tün əsər lə ri şərh et-
mək fi k rim ol ma dı ğı üçün müəy-
yən de tal lar və əsər lə ri ya da sa lı-
ram. Mə sə lən, “Fir dov si nin dəf ni” 
əsə ri nə diq qət edək. Əsr lər, qə-
ri nə lər ke çir, am ma in san lar də-
yiş mir ki, də yiş mir. Bu əsər bi zə 
in san lı ğı, in sa na qiy mət ver mə yi, 
Xalq şairi Ca bir Nov ru zun “Tə-
lə sin, in san lar” şeiri ni ya da sa lır. 
Əsər hə yat və ölüm ara sın da kı 
mə sa fə nin nə qə dər qı sa ol du-
ğu nu san ki qu la ğı mı za pı çıl da-
yır. Bü tün bu duy ğu la ra kök lən-
miş kən rəs sa mın “Qa dın şu ra sı” 
əsə ri dü şün cə lə ri mi zi büs bü tün 
də yiş di rir. Mə lum ol du ğu ki mi, 
so sializm qu ru lu şu qa dın la rın hü-
quq la rı nı bər pa et mə si, on la rı ağ 
gü nə çı xar ma sı ilə öyü nür dü. Bu 
əsər də so sialist in qi la bı nın gə tir-
di yi də yi şik lik lə ri gös tə rir. 

İn di isə Rey han Top çu ba şo va-
nın “Toy” əsə ri nin qar şı sın da yıq. 
Fır ça us ta sı unu dul maq da olan 
bir sı ra mil li-adət ənə nə lə ri mi-
zi bu əsə rin də ver mə yə ça lı şıb. 
Əsə rin ko lo rit zən gin li yi ta ma şa-
çı da xoş əh val ya rat maq la bə-
ra bər, Azər bay can qa dın la rı nın 
mil li ge yim nü mu nə lə ri ba rə də 
də tə səv vür oya dır.

Əmək möv zu su nun önəm li 
yer tut du ğu döv rü əks et di rən 
əsər lə rin nü ma yiş olun du ğu 
mə ka na ke çi rik. Bu his sə də 
həm də Azər bay can rəs sam-
la rı nın ya ra dı cı lıq eza miy yə lə-
ri za ma nı ər sə yə gə lən sə nət 
nü mu nə lə ri öz fü sun kar lı ğı ilə 
diq qə ti çə kir. Mən zə rə jan rın da 
olan bu əsər lə rin hər bi ri kə tan 
üzə rin də böl gə nin tə biət gö zəl-
lik lə ri ni əks et di rir. Rəs sam lar 
mən zə rə jan rın da olan tab lo-
lar da həm də zəh mət keş lə rin 
əmək şə raiti ni, on la rın ya şam 
tərz lə ri ni gös tə rib lər. Sa dıq Şə-
rif za də nin fır ça sın dan çı xış mış 
əsər lər bu mə na da fi k ri mi zi 
da ha da qüv vət lən di rir. Ke çi rik 
Sa lam Sa lam za də nin əsər lə ri-
nə. İlk ola raq  za vod fəh lə lə ri nin 
ob raz la rı nı gö rü rük. Ya ra dı cı lı-
ğın da te ma tik tab lo lar üs tün lük 
təş kil edən is te dad lı fır ça us ta sı 
port ret və mən zə rə rəsm lə ri ilə 
də bö yük ta ma şa çı ma ra ğı qa-
za nıb. Rəs sam təs vi ri sə nət də 

Azər bay can mo der niz mi nin ta-
nın mış nü ma yən də lə rin dən he-
sab edi lir.

Zərifl ərin rənglər dünyası
Eks po zi si ya nın ikin ci za lı bü-

tün lük lə qa dın rəs sam la rı mı za 
həsr olu nub. Ma ral Rəh man za-
də, Xa li də Sə fə ro va... M.Rəh-
man za də Neft  Daş la rı nı ilk 
də fə kə ta na kö çü rən xa nım rəs-
sam dır. Onun Qu ba nın Xı na lıq 
kən di ni əks et di rən əsər lə ri, xü-
su si lə, diq qə ti çə kir. Rəs sam ya-
ra dı cı lı ğın da qra fi k əsər lə rə də 
üs tün lük ve rib. 

X.Sə fə ro va nın əsər lə ri nin 
önün də yik. San ki bir fi lm iz lə yi-
rik. Bu ra da da so sializm ideolo-
gi ya sı ba riz gö rü nür. Azər bay-
can qa dın la rı nın iş pro se si 
rəsm lə rə kö çüb. Am ma bu pro-

ses san ki ki no len ti dir. Seyr çi 
san ki rəng li bir fi l mi iz lə yir miş ki-
mi do nub qa lır bu əsər lər önün-
də. Ümu mi lik də ideolo ji əsər lə-
rin hər bi rin də zəh mət keş lər çox 
xoş bəxt təq dim olu nur. Gör kəm li 
fır ça us ta sı Ta hir Sa la ho va qə-
dər biz zəh mət keş lə rin yor ğun 
si ma sı na rəs sam la rı mı zın az 
say da əsə rin də rast gə lə bi lə rik. 

Gənc rəssamlar üçün 
qiymətli qaynaq

Da ha son ra kı mər hə lə lər isə 
möv zu və üs lub müx tə lifl  i yi ilə 
se çi lən ay rı-ay rı ta nın mış rəs-
sam la rın – Sət tar Bəh lul za də, 
Ka mil Xan la rov, Toğ rul Nə ri man-
bə yov, Na dir Əb dür rəh ma nov, 
Bö yü ka ğa Mir zə za də və Ta hir 
Sa la ho vun ya ra dı cı lı ğı ilə təm sil 
olu nur. Bu ra da həm çi nin eks-
po zi si ya möv zu la rı ilə səs lə şən, 
müəl lifl  ə ri gör kəm li hey kəl ta raş-
lar Mi rə li Mir qa sı mov, Ömər El-
da rov, Hə yat Ab dul la ye va, El mi-
ra Hü sey no va, Xan lar Əh mə dov 
olan əsər lər yer alır.

Eks po zi si ya nı həm də mil li 
qra fi  ka sə nə ti nin for ma laş ma sı-
na bö yük töh fə lər ver miş Bəh-
ruz Kən gər li, Əzim Əzim za də, 
El mi ra Şah tax tins ka ya, Mi ka yıl 
Ab dul la yev, Sə nan Qur ba nov ki-
mi özü nə məx sus dəst-xət tə ma-
lik rəs sam la rın müx tə lif janr və 
tex ni ka lar da ya rat dıq la rı sil si lə 

əsər lər təş kil edir. Ma raq lı mə-
qam lar dan bi ri eks po zi si ya da 
Azər bay can dəz gah bo ya kar lı-
ğı nın ba ni si Bəh ruz Kən gər li nin 
rəsm al bo mu nun və ya rat dı ğı 
na tür mort əsə rin də ək si ni tap-
mış mü rək kəb qa bı nın ilk də fə 
nü ma yiş olun ma sı dır.

Eks po zi si ya da XX əs rin müx-
tə lif onil lik lə rin də ər sə yə gəl miş, 
qra fi k əsər lər lə hə ma həng lik 
ya ra dan Ye le na Or be liani, Zi-
vər Məm mə do va, Hə yat Ab dul-
la ye va, Ra sim Xə lə fov, Tel man 
Zey na lov, Oq tay Şı xə li yev, Li ya 
Ağa ma lo va, Hə sə na ğa Ələs-
gə rov, Sa leh Məm mə dov ki mi 
ta nın mış müəl lifl  ər tə rə fi n dən 
iş lə nil miş ke ra mik fi  qur lar və de-
ko ra tiv boş qab lar da sər gi lə nir.

Döv rün ideolo gi ya sı, və tən 
sev gi si, ta ri xə ba xış rəs sam la rı-
mı zın əsər lə rin də əsas möv zu-
lar dır. 1980-ci il lə rin sə nət xro-
ni ka sın da biz so vet dö nə mi nin 
səh nə dən get mə si nin tə za hür lə-
ri nə də şa hid lik edi rik. 

Sər gi sa hə si ni gə zər kən bə-
ləd çi miz eks po zi si ya nın daimi 
ola ca ğı nı  de yir. Bu da mə ni çox 
se vin di rir. Çün ki bö yük bir ta ri xi 
epo xa nın məh su lu olan əsər lə-
rin da vam lı nü ma yi şi bü tün zi-
ya rət çi lər də adı çə ki lən döv rün 
təs vi ri sə nət mən zə rə si ba rə də 
dol ğun tə səv vür ya ra da caq. Bu 

eks po zi si ya həm də gənc rəs-
sam la rı mız üçün də yər li qay-
naq dır. On lar bu sər gi ni iz lə-
mək lə həm sə nət sə ləfl  ə ri nin ir si 
ilə ta nış ola caq, həm də müx tə lif 
üs lub la rın in ki şaf ta ri xi ni iz lə-
mək, pa ra lel lik apar maq im ka nı 
qa za na caq lar.

Təəssürata gəlincə...
Əs lin də, sər gi ni za man ma şı-

nı da ad lan dır maq olar. Am ma 
bu ra da bir si ya si qu ru luş, döv-
ran tə rən nüm edil mir, sa də cə, 
əmə yin, zəh mə tin, hiss və duy-
ğu la rın tə rən nü mü var. Bu gün 
təs vi ri sə nət də be lə möv zu lar la, 
de mək olar ki, heç rast laş mı rıq. 

Sər gi də ta ma şa çı lar müəl lif-
lə rin bə dii ax ta rış la rı və on la rın 
ya ra dı cı ifa də va riant la rı ilə ta-
nış ola caq lar. Bu ra da kı əsər lər-
də so vet döv rü nün gənc kənd 
qa dın la rı, uşaq lı ana la rın, elə cə 
də ye ni yet mə lə rin ob raz la rı öz 
hiss və ya şan tı la rı nın sə mi mi-
li yi ilə ta ma şa çı la rı va leh edir. 
Mən zə rə jan rın da əsər lər də isə 
şə hər lə rin ener ji si və me şə lə rin 
sü ku tu, sə ma nın hey ra ne di ci 
ma vi üfü qü və su yun üzə rin də 
gü nəş işı ğı nın pa rıl tı sı var. Bü-
tün bun lar rəng lə rin seh rin dən 
çı xan bir sir li dün ya dır. 

Biz sər gi də həm də nə yi mü-
şa hi də edi rik? Rəs sam lar öz 
xa rak ter lə ri nə və ya rat dıq la rı 
ob raz la ra həs sas dır lar. Müəl lif-
lə rin ya rat dı ğı dün ya özü nü bi zə 
par laq ar xa yın lıq ki mi gös tə rir. 
Bu isə ideolo ji yö nüm də döv-
rün elan edil miş tə li mat la rı na 
tam uy ğun dur. Bü tün bu sa da-
la dı ğım la ya na şı, əsər lər seyr-
çi ni es te tik gö zəl li yi ilə də va leh 
edir. Elə bu hey ran lıq la da siz lə-
rə sər gi ni müt ləq zi ya rət et mə yi 
məs lə hət bi li rəm.  

Lalə Azəri 
Foto: Həbib Hüseynov

Azərbaycan 
28 iyun 1842 – Maarif çi, tə biət şü nas alim, pub li sist Hə sən bəy 

Zər da bi (Mə li kov; 1842 – 28.11.1907) ana dan olub. 1875-ci il iyu lun 
22-də “Əkin çi” qə ze ti ilə Azər bay can da mil li mət buatın əsa sı nı qo-
yub. Mosk va Uni ver si te ti ni na mi zəd lik dip lo mu ilə bi ti rən ilk mü səl-
man, Ba kı gim na zi ya sı nın ilk mü səl man müəl li mi olub.

28 iyun 1914 – Xalq ar tis ti Ba rat Hə bib qı zı Şə kins ka ya (1914 
– 13.1.1999) Şu şa da do ğu lub. 1935-ci il dən Aka de mik Mil li Dram 
Teat rı nın akt ri sa sı olub, bir müd dət Gən cə teat rın da ça lı şıb. “Gö-
rüş”, “O ol ma sın, bu ol sun”, “Onun bə la lı sev gi si” və s. fi lm lər də 
ma raq lı ob raz lar ya ra dıb.

28 iyun 1925 – Xalq ar tis ti Gü la ğa Al lah ver di oğ lu Məm mə dov 
(1925 – 7.6.1994) ana dan olub. 40 il dən çox Azər bay can Te le vi zi ya 
və Ra diosu Səid Rüs tə mov adı na xalq çal ğı alət lə ri an samb lı nın so lis ti 
olub. “Də li Kür”, “Sən ni yə su sur san?” və s. fi lm lər də mah nı la rı ifa edib.

28 iyun 1935 – Xalq ar tis ti, pro fes sor Ağa ki şi Şəm məd oğ lu Ka-
zı mov (1935 – 8.10.2021) Ağ ca bə di ra yo nun da do ğu lub. Mu si qi li 
Ko me di ya, Ope ra və Ba let, Gənc Ta ma şa çı lar, Aka de mik Mil li Dram 
teatr la rın da re jis sor iş lə yib. Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin-
də dərs de yib. “Yük” fi l min də (H.Z.Ta ğı yev) çə ki lib.

28 iyun 1971 – Məş hur ope ra mü ğən ni si El dar To fi q oğ lu Əli yev 
(1971 – 4.8.2020) Ba kı da ana dan olub. Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sın-
da və İta li ya da vo kal təh si li alıb. 1994-cü il dən 2005-ci ilə dək Mi lan-
da “La Ska la” teat rı nın  so lis ti olub, Av ro pa nın bir çox teatr la rı nın 
səh nə sin də çı xış edib.

29 iyun 1958 – Əmək dar ar tist El çin Qə zən fər oğ lu Hə mi dov 
(1958 – 4.3.2011) Ba kı da do ğu lub. Mu si qi li Ko me di ya Teat rı nın akt-
yo ru olub.   

29 iyun 2007 – UNES CO-nun Dün ya İrs Ko mi tə si nin Ye ni Ze lan-
di ya nın Krist corc şə hə rin də ke çi ri lən 31-ci ses si ya sın da Qo bus tan 
Ta rix-Bə dii Qo ru ğu təş ki la tın Dün ya irs si ya hı sı na da xil edi lib. 

30 iyun 1812 (ye ni təq vim lə 12 iyul) – Mü tə fək kir ya zı çı, bö yük 
dra ma turq Mir zə Fə tə li Axund za də (1812 – 10.3. 1878) Şə ki də ana-
dan olub. Ya ra dı cı lı ğa şeir lə baş la yıb. 1850-1855-ci il lər də yaz dı-
ğı al tı ko me di ya (“Mol la İb ra him xə lil kim ya gər”, “Müs yö Jor dan və 
dər viş Məs tə li şah”, “Lən kə ran xa nı nın və zi ri”, “Xırs-qul dur ba san”, 
“Ha cı Qa ra”, “Mü ra fi ə və kil lə ri”) ilə mil li dra ma tur gi ya nın, 1857-ci il-
də qə lə mə al dı ğı “Al dan mış kə va kib” po ves ti ilə realist Azər bay can 
nəs ri nin tə mə li ni qo yub.  

1 iyul 1893 – Ta nın mış hey kəl ta raş, Azər bay ca nın Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi, SS Rİ Xalq rəs sa mı Pin xos (Pyotr) Vla di mi ro viç 
Sab say (1893–1980) Odes sa da do ğu lub. 1926-cı il dən Ba kı da 
ya şa yıb. Ə.Əzim za də adı na Rəs sam lıq Mək tə bin də dərs de yib. 
M.F.Axund za də nin, əmək qəh rə man la rı və mə də niy yət xa dim lə ri-
nin hey kəl və büst lə ri nin müəl li fi  dir.

1 iyul 1925 – Ədə biy yat şü nas alim, pro fes sor Pə nah İm ran oğ-
lu Xə li lov (1925–2019) Gür cüs ta nın Mar neuli ra yo nu nun Sa dax lı 
kən din də do ğu lub. “Azər bay can so vet ədə biy ya tı ta ri xi” üç cild li yi nin 
həm müəl li fi  dir. Rus di lin dən ədə bi tər cü mə lər edib.

1 iyul 1937 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq İs fən di yar Adil 
oğ lu Rüs tə mov (1937 – 9.2.2018) Gə də bəy ra yo nu nun Gər gər kən-
din də do ğu lub. Gə də bəy də ilk aşıq an samb lı nı ya ra dıb, müx tə lif 
fes ti val lar da res pub li ka mı zı təm sil edib.

1 iyul 1938 – Xalq ar tis ti To fi q Sə məd oğ lu Möv lə vi (1938 – 
24.5.2024) Nax çı van da ana dan olub. Uzun il lər Cə lil Məm məd qu-
lu za də adı na Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın da akt yor ki mi 
fəaliy yət gös tə rib.

1 iyul 1942 – Əmək dar jur na list, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru Nə sir Ab-
bas oğ lu Əh məd li (1.7.1942 – 7.6.2022) To vuz ra yo nu nun Ala kol kən-
din də do ğu lub. BDU-nun Jur na lis ti ka fa kül tə si nin pro fes so ru olub.

2 iyul 1892 – Ya zı çı, maarif və mə də niy yət xa di mi Ta ğı Ab bas oğ-
lu Şah ba zi (Si murq; 1892–1937) Ba kı da ana dan olub. Res pub li ka 
Xalq maarif ko mis sa rı nın müavi ni, Azər bay can Döv lət Uni ver si te ti-
nin rek to ru iş lə yib. “Ağa nın kə ni zi”, “Al dan mış ümid”, “Qay çı” və s. 
he ka yə lə rin müəl li fi  dir. Rep res si ya qur ba nı dır.

2 iyul 1953 – Əmək dar ar tist To fi q Əş rəf oğ lu Qаrа yev (1953 – 
26.10.2013) Ağ dam da do ğu lub. Ağ dam Döv lət Dram Teat rı nın akt-
yo ru olub.

2 iyul 1953 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Mə həb bət Al lah ver di oğ lu 
Ka zı mov (1953 – 27.1.2014) La çın ra yo nu nun Çor man kən din də 
do ğu lub. “Dan ul du zu” an samb lı nın so lis ti olub.

Dünya
28 iyun 1577 – Ni der land (fl a mand) rəs sa mı Pi ter Paul Ru bens 

(Pe ter Paul Ru bens; 1577–1640) ana dan olub. Mi fo lo ji və di ni möv-
zu da bir çox əsər lə rin müəl li fi  dir. Port ret və pey zaj us ta sı ki mi də 
ta nı nıb.

28 iyun 1712 – Fran sız ya zı çı sı və mü tə fək ki ri, maarif çi Jan-Jak 
Rus so (Jean-Jac ques Rous seau; 1712–1778) ana dan olub. “Ye ni 
Eloiza”, “Emil” ro man la rı, fəl sə fi  əsər lə rin müəl li fi  dir.

28 iyun 1867 – İtal yan ya zı çı-dra ma tur qu, ədə biy yat üz rə No bel 
mü ka fa tı laureatı (1934) Luici Pi ran del lo (Luigi Pi ran del lo; 1867–
1936) ana dan olub. Əsər lə ri: “Mər hum Mat tia Pas kal”, “Qo ca lar 
və ca van lar” (ro man lar), “Liola” , “Hər kəs özü nə gö rə”, “IV Hen rix” 
(pyes lər).

28 iyun 2022 – Ta nın mış türk ki noakt yo ru Cü neyt Ar kın (əsl adı 
Fah ret tin Cü rek li ba tur; 8.9.1937 – 2022) və fat edib.

29 iyun 1900 – Fran sız ya zı çı sı, şair An tuan de Sent-Ek zü pe ri 
(An toine Ma rie Ro ger Vi com te de Saint-Exu pery; 1900–1944) ana-
dan olub. Pe şə kar təy ya rə çi olub. “Ge cə uçu şu”, “Ba la ca şah za də”, 
“Qəsr” ro man la rı nın müəl li fi  dir.

30 iyun 1911 – Pol yak şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı laureatı 
(1980) Çes lav Mi loş (Czes law Mi losz; 1911–2004) ana dan olub.

30 iyun 1918 – Ame ri ka akt ri sa sı, “Os kar” mü ka fat çı sı Sü zen 
He yuord (Su san Hay ward, əsl adı Edyt he Mar ren ner; 1918–1975) 
ana dan olub.

1 iyul 1646 - Al man idealist fi  lo so fu, ta rix çi, dil çi və ri ya ziy yat-
çı Qotf rid Vil helm Leyb nis (Gottf ried Wil helm Leib niz; 1646–1716) 
ana dan olub.

1 iyul 1804 – Fran sız ya zı çı sı Jorj Sand (Geor ge Sand, əsl adı 
Aman di na Av ro ra Dü pen – Aman ti ne-Auro re-Lu ci le Du pin de Fran-
cueil; 1804–1876) ana dan olub. Ro man la rı: “Roz və Blanş”, “İn-
diana”, “Kon suelo” və s.

1 iyul 1902 – Ame ri ka re jis so ru Vil yam Vay ler (Wil liam Wy ler; 
1902–1981) ana dan olub. “Ro ma tə ti li”, “Hə ya tı mın ən yax şı il lə ri” 
və s. fi lm lə ri çə kib, üç də fə “Os kar”a la yiq gö rü lüb.

1 iyul 1909 – Gür cü akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Ser qo Za ka riad ze 
(1909–1971) Ba kı da do ğu lub. “Ke to və Ko te”, “Əs gər ata sı” və s. 
fi lm lər də çə ki lib.

2 iyul 1714 – Al man bəs tə ka rı Kris tof Vil li bald Qlük (Ch ris toph Wil-
li bald Rit ter von Gluck; 1714–1787) ana dan olub. “Or fey və Ev ri di ka”, 
“Pa ris və Ye le na”, “İfi  ge ni ya Tav ri da da” və s. ope ra la rın müəl li fi  dir.

2 iyul 1877 – Al man ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1946) Her man Hes se (Her mann Hes se; 1877–1962) ana-
dan olub. Əsər lə ri: “Tə kər al tın da”, “Çöl ca na va rı”, “Şərq öl kə si nə 
zi ya rət”, “Mun cuq oyu nu” və s.

2 iyul 1923 – Pol yak şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı laureatı 
(1996) Vis la va Şim bors ka (Wis la wa Szym bors ka; 1923 – 1.2.2012) 
ana dan olub. “Son və əv vəl”, “Yüz...” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

2 iyul 1961 – Ame ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-
tı laureatı (1954) Er nest He min quey (Er nest Mil ler He ming way; 
21.7.1899 – 1961) və fat edib. Əsər lə ri: “Əl vi da, si lah”, “Əcəl zən gi 
ki min üçün ça lı nır?” (ro man lar), “Qo ca və də niz” (po vest) və s.

Hazırladı: V.Orxan

28 iyun – 2 iyulXatirə təqvimi

Həyatın rəngləri zamanın
ötüb-keçən ahəngində...

“Divanü lüğat-it-türk”: Türk dünyasının ortaq dəyəri”
Azərbaycan alimləri Bişkekdə beynəlxalq konfransda məruzə ediblər

24-25 iyun ta rix lə rin də Qır ğı zıs ta nın 
pay tax tı Biş kek də “Ya zı lı şı nın 950-ci il-
dö nü mün də “Di va nü lü ğat-it-türk”: Türk 
dün ya sı nın or taq də yə ri” möv zu sun da 
bey nəl xalq el mi konf rans ke çi ri lib. 

Konf ran sa AMEA Nə si mi adı na Dil çi lik 
İns ti tu tu nun di rek to ru pro fes sor Na dir Məm-
məd li və Türk dil lə ri şö bə si nin mü di ri pro fes-
sor İs ma yıl Ka zı mov da qa tı lıb lar. 

Na dir Məm məd li konf rans da “Di va nü lü-
ğat-it-türk”ün təd qi qi ta ri xi” möv zu sun da mə-
ru zə edib. Alim bil di rib ki, ötən əs rin 30-cu 
il lə rin də SS Rİ Elm lər Aka de mi ya sı nın Azər-

bay can Fi lialın da iş lə miş öz bək əsil li alim 
Xa lid Səid Xo ca yev Mah mud Kaş ğa ri nin bu 
məş hur əsə ri ni tür ko lo gi ya ta ri xin də ilk də-
fə ərəb di lin dən Azər bay can di li nə tər cü mə 
edib. O, ki ta bın tər cü mə sin dən son ra “əks-
in qi la bi pan tür kist təş ki la tın üz vü” dam ğa sı 
ilə it ti ham olu na raq 1937-ci il də gül lə lə nib. 
Ali min evin də ax ta rış apa rı lan za man “Di-
van” üzə çıx ma dı ğın dan it miş he sab olu nub. 

N.Məm məd li “Di va nü lü ğat-it-türk” əsə ri-
nin I, II və III cild lə ri ni konf ran sın ida rə he yə-
ti nə təq dim edib.

Pro fes sor İs ma yıl Ka zı mov isə “Azər-
bay can di li nin ta ri xi qram ma ti ka sı və Mah-

mud Kaş ğa ri nin “Di va nü lü ğat-it-türk” əsə ri” 
möv zu sun da mə ru zə edib. Alim bil di rib ki, 
M.Kaş ğa ri nin bu əsə ri dün ya ta ri xin də ya-
zıl mış ilk türk lü ğə ti dir: “Bu, adi söz lük de-
yil, ey ni za man da ya zıl dı ğı döv rün xa rak te-
rik ciz gi lə ri ni müəy yən ləş di rən güz gü sü dür, 
min il ön cə ki dü şün cə ni bu gü nə gə ti rən, ta-
nı dan mö tə bər bir qay naq dır. Ey ni za man da 
bu əsər lə türk lü yün, türk qram ma ti ka sı nın 
tə mə li qo yu lur”.

Xa tır la daq ki, Mah mud Kaş ğa ri nin “Di va-
nü lü ğət-it-türk” əsə ri nin 950 il li yi UNES CO-
nun 2024–2025-ci il lər üz rə yu bi ley lər proq-
ra mı na da xil edi lib.
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28 iyun 2024son səhifə Sənətçilərimiz Şimali Kiprdə

Bellapais musiqi festivalında
Şi ma li Kipr də ənə nə vi ola raq ke çi ri lən və bu il 26-cı sı təş kil 
edi lən Bel la pais mu si qi fes ti va lı na Azər bay can da qa tı lıb.

Fes ti val çər çi və sin də Bel la pais mo nas tı rın da ger çək lə şən 
Azər bay can – Şi ma li Kipr dost lu ğu na həsr olun muş ədə bi-bə-
dii ge cə də Şi ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə ti (ŞKTC) Təh lü kə siz lik 
Qüv və lə ri Ko man dan lı ğı nın nü mu nə vi hər bi or kest ri və Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi, pol kov nik Ab dul la Qur ba ni nin rəh bər li yi ilə öl-
kə miz dən ge dən ya ra dı cı qrup kon sert proq ra mı ilə çı xış edib.

Bə dii proq ra mı ŞKTC Pre zi den ti Er sin Ta tar, Tür ki yə nin Lef-
ko şa bö yü kel çi si Me tin Fey zioğ lu, Kıb rıs Türk Ba rış Qüv və lə ri 
ko man da nı ge ne ral-ley te nant Se ba hat tin Kı lınç, di gər rəs mi lər, 
yer li sa kin lər iz lə yib lər.

Ab dul la Qur ba ni türk xalq la rı nın ta ri xi, mə də ni bağ la rın dan da nı-
şıb, Şi ma li Kip rə həsr et di yi şeir lə ri ni söy lə yib.

Şi ma li Kipr hər bi or kest ri nin (di ri jor lar Ok tay Ke ser və Mu rat 
Men ket) ifa sın da U.Er ki nin “Kö çek çe”, A.Ho ca nın “Kıb rıs” süita-
sı və Ü.Ha cı bəy li nin “Ko roğ lu” ope ra sın dan “Uver tü ra” səs lə nib. 
Or kestr də ilk də fə Azər bay can ta rı və ka man ça sı da yer alıb.

Əmək dar ar tist Ca han gir Qur ba nov Müs lüm Ma qo ma ye vin “Azər-
bay can” mah nı sı (söz: Nə bi Xəz ri), Xalq ar tis ti Va sif Adı gö zə lo vun 
“Ça naq qa la – 1915” qəh rə man lıq ora to ri ya sın dan par ça və “Do la ma” 
türk xalq mah nı sı nı oxu yub. İs te dad lı xa nən də Ni gar Rə hi mo va nın 
ifa sın da Azər bay can və Kipr xalq mah nı la rı da ma raq la qar şı la nıb.

Hər bi or kest rin ifa sın da “Bö yük Zə fər mar şı” (söz: Ab dul la Qur-
ba ni, mu si qi: İl qar Nov ru zov) və Yıl maz Ta ne rin “Mü ca hid lər mar-
şı”nı ta ma şa çı lar ayaq üs tə al qış la yıb lar.

ŞKTC rəh bə ri Er sin Ta tar fes ti val iş ti rak çı la rı na ya ra dı cı lıq uğur-
la rı ar zu la yıb, Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev lə gö rüş lə ri ni xa-
tır la yıb: “Pre zi dent İl ham Əli ye vin də fə lər lə qeyd et di yi ki mi, “Kipr 
bay ra ğı da Türk döv lət lə ri nin bay raq la rı sı ra sın da dal ğa la na caq-
dır!” fi  kir lə ri dün ya ya bir me saj ol maq la, Şi ma li Kipr xal qı nın da bö-
yük ruh yük sək li yi nə sə bəb olub. Biz qa lib Azər bay ca nın Mü zəff  ər 
Ali Baş Ko man da nı na daim min nət da rıq və ona ina nı rıq”.

O da ha son ra de yib: “Biz ta ri xi, mə nə vi kök lər lə bir-bi ri mi zə bağ lı-
yıq. Bu əla qə lə rin da ha da güc lən mə si və gə lə cək nə sil lə rin bir-bi ri ni 
da ha ya xın dan ta nı ma sı üçün bir gə səy lə ri mi zi əsir gə mə yə cə yik. 
Bu gün kü dost luq və qar daş lıq ge cə si bu nun par laq tə cəs sü mü dür”.

Er sin Ta tar azər bay can lı sə nət çi lə rə xa ti rə hə diy yə lə ri təq dim edib.

“Turkish Airlines” Avropanın ən yaxşı 
aviaşirkətləri sırasında 

Dün ya üz rə aviada şı-
yı cı lar və aero port lar 
tə rə fin dən təq dim 
edi lən xid mət lə rin key-
fiy yə ti ilə bağ lı da vam lı 
təd qi qat lar apa ran 
“SkyT rax” sta tis ti ka 
şir kə ti (Bö yük Bri ta ni ya) 
növ bə ti rey tinq si ya hı-
sı nı təq dim edib. 

Tür ki yə nin mil li aviada şı yı cı sı “Tur kish Air li nes” doq qu zun cu də fə 
“Av ro pa nın ən yax şı aviaşir kə ti” adı na la yiq gö rü lüb. Bu ba rə də 
aviaşir kət mə lu mat ya yıb.

“Skyt rax” mü ka fat la rı nın qa lib lə ri nin elan edil mə si mə ra si mi 
Lon don da ke çi ri lib.

Mə lu ma ta əsa sən, Tür ki yə aviaşir kə ti “Dün ya da ən yax şı 
biz nes-si nif ye mək xid mət lə ri” və “Cə nu bi Av ro pa nın ən yax şı 
aviaşir kə ti” no mi na si ya la rın da da mü ka fa ta la yiq gö rü lüb.

“Tur kish Air li nes”ın baş di rek to ru Bi lal Ek şi “Skyt rax”ın qə ra rı-
nı Tür ki yə nin apa rı cı aviada şı yı cı sı nın bü tün per so na lı nın gər gin 
ko man da işi nin nə ti cə si ad lan dı rıb.
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MƏDƏNİYYƏT

399 il əv vəl...
30 iyun 1625-ci il də növ bə ti Sə fə vi-Os-

man lı mü ha ri bə si (1623–1639) ge di şin də 
Şah Ab ba sın qo şun la rı gür cü çar lıq la rı nın 
bir ləş miş qüv və lə ri nə qa lib gə lib, böl gə ni ye-
ni dən nə za rə tə gö tü rüb. Gür cüs tan uğ run da 
mü ba ri zə apa ran Os man lı qo şun la rı böl gə ni 
tərk edib. 1639-cu il də im za la nan Qəs ri-Şi-
rin sülh mü qa vi lə si nə gö rə, Os man lı döv lə ti 
Cə nu bi Qaf qa zın Sə fə vi lə rin hökm ran lı ğı al-
tın da ol ma sı nı qə bul et di.

157 il əv vəl...
1 iyul 1867-ci il də Ka na da döv lə ti nin ya-

ran dı ğı elan edi lib. O vax ta dək Ka na da in-
gi lis lə rin tam müs təm lə kə si idi. Bri ta ni ya 
Par la men ti nin qə bul et di yi qa nu na əsa sən, 
Ka na da do mi nion (Bri ta ni ya Kra lı nın ge ne-
ral-qu ber na tor tə yin et di yi, am ma fak ti ki müs-
tə qil) döv lət sta tu su al dı. Ka na da nın 4 vi la yə ti 
var dı və əra zi si in di ki nin üç də bi ri qə dər idi.

110 il əv vəl...

28 iyun 1914-cü il də Sa ra ye vo da (Bos ni-
ya nın pay tax tı) Avst ri ya taxt-ta cı nın və liəh di 
Frans Fer di nand serb mil lət çi lə ri tə rə fi n dən 
qət lə ye ti ri lib. Ter ror ak tı “Mla do Bos na” qru-
pu tə rə fi n dən hə ya ta ke çi ril miş di. Bu qətl I 
Dün ya mü ha ri bə si nin baş lan ma sı na bə ha nə 
ki mi ta ri xə dü şüb. 1914-cü il av qus tun 1-də 

Avst ri ya-Ma ca rıs tan Ser bi ya üzə ri nə hü cum 
et di, Ru si ya Ser bi ya nın mü da fi əsi nə qalx dı, 
bu nun ar dın ca Al ma ni ya Avst ri ya-Ma ca rıs-
ta nın tə rə fi n də mü ha ri bə yə qo şul du.

106 il əv vəl...
2 iyul 1918-ci il də Azər bay can Xalq Cüm-

hu riy yə ti Na zir lər Şu ra sı nın səd ri və da xi li iş-
lər na zi ri Fə tə li xan Xoys ki öl kə də ilk po lis bö-
lü mü nün ya ra dıl ma sı ba rə də əmr im za la yıb. 
Bu nun la Azər bay can po lis or qan la rı nın əsa sı 
qo yu lub. Pre zi dent Hey dər  Əli ye vin 1998-ci 
il 24 may ta rix li fər ma nı ilə iyu lun 2-si Azər-
bay can da “Po lis gü nü” ki mi qeyd olu nur.

105 il əv vəl...
28 iyun 1919-cu il də I Dün ya mü ha ri bə-

si nə (1914–1918) rəs mən son qo yan Ver sal 
(Fran sa) sül hü im za la nıb. Bu, əs lin də, Al ma-
ni ya nın ka pi tul ya si ya sı na dair sa ziş idi.  Al ma-
ni ya El zas-Lo ta rin gi ya nı Fran sa ya (al man lar 
onu 1870-ci il də ələ ke çir miş di), Ey pen böl-
gə si ni Bel çi ka ya, Poz na nı və Qər bi Prus si-
ya nın bir his sə si ni Pol şa ya qay ta rıb, Dan siq 
(Qdansk) və Me mel (Klay pe da) şə hər lə ri nə 
müs tə qil ida rə çi lik ver mə li olub (son ra dan bi ri 
Pol şa ya, di gə ri Lit va ya bir ləş di ril di). Şlez viq 
və Si le zi ya nın bir his sə si Da ni mar ka və Çe-
xos lo va ki ya ya ke çib. Bü töv lük də Al ma ni ya 
1914-cü ilə dək olan əra zi si nin 13 faizi ni iti rib.

90 il əv vəl...
30 iyun 1934-cü il də Azər bay can Bəs tə-

kar lar İt ti fa qı ya ra nıb. Əs lən Krım ta ta rı olan, 
Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sın da dərs 
de yən Asan Re fa tov it ti fa qın ida rə he yə ti nin 
səd ri se çi lib. O, Bəs tə kar lar İt ti fa qı na bir il rəh-
bər lik et di, 1937-ci il də rep res si ya olun du.

48 il əv vəl...
2 iyul 1976-cı il də Vyet na mın cə nu bun da 

ABŞ iş ğal çı lı ğı nın ba şa çat ma sı ilə öl kə bir lə-
şib. Şi mal da kı Ha noy şə hə ri pay taxt ol maq la 
Vyet nam So sialist Res pub li ka sı nın ya ran dı ğı 
elan edi lib. Cə nub da ame ri ka pə rəst re ji min 
mər kə zi ol muş Say qon şə hə ri Xo şi min (Vyet-
nam kom mu nist lə ri nin li de ri) ad lan dı rı lıb.

17 il əv vəl...

29 iyun 2007-ci il də UNES CO-nun Dün-
ya İrs Ko mi tə si nin Ye ni Ze lan di ya nın Krist-
corc şə hə rin də ke çi ri lən 31-ci ses si ya sın-
da Qo bus tan Ta rix-Bə dii Qo ru ğu təş ki la tın 
Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (28 iyun – 2 iyul)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Assanj asan yolu seçdi
Xə bər ve ril di yi ki mi, 2019-cu il dən 
Bö yük Bri ta ni ya da həbs də olan “Wi-
ki leaks” por ta lı nın tə sis çi si Cu lian As-
sanj (Ju lian As san ge) ABŞ ha ki miy yə ti 
ilə ra zı lı ğa gə lə rək azad lı ğa çı xıb.

İyu nun 24-də Bel marş həbs xa na sın-
dan çı xan Cu lian As sanj təy ya rə ilə ABŞ-
nin Qər bi Sa kit okean da kı fe de ral tor pa ğı 
sa yı lan Say pan ada sın da (Ma rian ada la-
rı) apa rı lıb və ayın 25-də ora da kı məh-
kə mə dən son ra sər bəst bu ra xı lıb. As sanj 
bu ra dan və tə ni Avst ra li ya ya ge dib. 

C.As sanj məh kə mə pro se si za ma-
nı ABŞ-nin hər bi sir lə ri ni ic ti mailəş dir-
mə mad də si üz rə təq sir li ol du ğu nu eti raf 
edib, həm çi nin “Wi ki leaks” por ta lın da kı 
mə lu mat la rı sil mək öh də li yi ni üzə ri nə gö-
tü rüb. Ra zı laş ma üz rə o, ABŞ yu ris dik si-
ya sın da kı məh kə mə də ha kim qar şı sı na 
çıx ma lı idi və Ame ri ka ya get mək is tə mə-
di yi üçün məh kə mə Say pan ada sın da 
(həm də Avst ra li ya ya ya xın) təş kil edi lib. 

Ra zı laş ma şər ti nə gö rə, ABŞ Əd liy yə 
De par ta men ti nin pro ku ror la rı məh kə mə-
də As san ja 62 ay lıq həbs tə ləb edib, bu 
da onun Bri ta ni ya da həbs xa na da ol du ğu 
müd də tə bə ra bər dir və o ar tıq cə za sı-
nı çək miş sa yı lıb. Qeyd edək ki, “Wi ki-
leaks”in tə sis çi si tə ka dam lıq ka me ra da 
1901 gün ke çi rib.

Xa tır la daq ki, As sanj 2009-cu ilin so-
nun dan (Ba rak Oba ma nın pre zi dent li yi 
döv rün də)  baş la ya raq qur du ğu “Wi ki-
Leaks” say tın da Əf qa nıs tan da kı mü ha ri-
bə ilə bağ lı fəaliy yət lə rə dair on min lər lə 
he sa ba tı, İraq da kı mü ha ri bə ilə bağ lı yüz 
min lər lə he sa ba tı, ABŞ Döv lət De par ta-
men ti nin yüz min lər lə te leq ra mı nı və 
Quan ta na mo həbs xa na sın da məh bus-
lar la bağ lı xü la sə he sa ba tı ic ti mailəş dir-
di yi üçün ba rə sin də cina yət işi açıl mış dı. 

Ona qar şı ümu mi lik də 175 il həbs cə za sı 
olan it ti ham lar irə li sü rül müş dü.

As sanj 2012–2019-cu il lər də Ek va do-
run Lon don da kı Sə fi r li yin də giz lən miş, 
Ek va dor onun si ya si sı ğı na caq hü qu qu-
nu ləğv edən dən son ra isə o, həbs edi lə-
rək Bri ta ni ya da həbs xa na ya sa lın mış dı. 
İn gi lis məh kə mə si 2022-ci ilin ap re lin də 
onun ABŞ-yə ekst ra di si ya sı na ica zə ver-
miş di, la kin mü da fi ə tə rə fi  apell ya si ya 
üzün dən bu ger çək ləş mə miş di.

“Wi ki Leaks” qu ru cu su nun azad lı ğa 
çıx ma sı ABŞ-də bir mə na lı qar şı lan ma-
yıb. 

As sanj mü ha ri bə za ma nı əs gər lə ri mi-
zin hə ya tı nı təh lü kə yə at mış dı və qa-
nun çər çi və sin də mü ha ki mə edil mə li idi. 
Bay den ad mi nist ra si ya sı nın onun la söv-
də ləş mə si əda lə tin po zul ma sı dır. 

Bu nu ABŞ-nin keç miş (Do nald Tramp 
döv rün də) vit se-pre zi den ti Mayk Pens 
de yib. O bil di rib ki, ABŞ or du su nun və 
ya döv lə tin mil li təh lü kə siz li yi nə təh did 
ya ra dan heç kəs üçün həbs xa na dan ya-
yın ma ğa şə rait ya ra da caq bir mü qa vi lə 
ol ma ma lı dır.

Olaylar, faktlar (28 iyun – 2 iyul)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

İs tan bul da fəaliy yət gös tə rən “Xa rı bül bül” Azər bay can Viz yon 
Teat rı və “Tək Hə də fim Təh sil” bir lik lə ri tə rə fin dən hə ya ta ke çi ri lən 
“Biz bir lik də güc lü yük!” la yi hə si çər çi və sin də “Va li də Sul tan” gə mi-
sin də “Zən gə zur sə nət kar lı ğı” ad lı sər gi nü ma yiş olu nub.

Sər gi Azər bay can Res pub-
li ka sı QHT-lə rə Döv lət Dəs tə-
yi Agent li yi nin qran tı he sa bı na 
“Tət bi qi Sə nət Nü mu nə lə ri nin 
Qo run ma sı na və Təb li ği nə Yar-
dım” ic ti mai bir li yi nin hə ya ta ke-
çir di yi la yi hə əsa sın da, öl kə mi-
zin İs tan bul da kı Baş Kon sul lu ğu 
və An ka ra da kı sə fi r li yi mi zin nəz-
din də ki Azər bay can Mə də niy yət 
Mər kə zi nin dəs tə yi ilə açı lıb.

Azər bay can və Tür ki yə nin 
döv lət himn lə ri nin səs lən di ril-

mə si ilə baş la yan təd bi rin rəs mi 
his sə sin də çı xış edən “Xa rı bül-
bül” Azər bay can Viz yon Teat rı” 
bir li yi nin rəh bə ri Ka ma lə Ka mal 
Cab ba ro va, Azər bay can Baş 
Kon sul lu ğu nun əmək da şı Zaur 
Al lah ver di za də, “Mər mə rə Qru-
pu” St ra te ji və So sial Araş dır-
ma lar Vəq fi  nin səd ri pro fes sor 
Ak kan Su ver, Azər bay can Mə-
də niy yət Mər kə zi nin di rek to ru 
Sa mir Ab ba sov, “Tək Hə də fi m 
Təh sil” bir li yi nin rəh bə ri Cem 

Yıl dı rım və di gər lə ri Zən gə zu run 
ta ri xi, mə də ni ir si, qə dim yurd 
ye ri miz də xal qı mı za məx sus mi-
ra sın er mə ni lər tə rə fi n dən yox 
edil mə si haq qın da da nı şıb lar.

Zən gə zur sə nət kar lı ğı na dair 
sər gi ni ər sə yə gə ti rən Sər dar lar 
ailə si nin üzv lə ri – La lə Sər dar-

lı (“Tət bi qi Sə nət Nü mu nə lə ri-
nin Qo run ma sı na və Təb li ği nə 
Yar dım” ic ti mai bir li yi nin səd ri), 
Toğ rul Sər dar lı və İs gən dər Sər-

dar lı çı xış edə rək la yi hə haq qın-
da mə lu mat ve rib lər, sər gi nin 
qar daş öl kə də təş ki lin də iş ti rak 
edən hər kə sə tə şək kür lə ri ni bil-
di rib lər.

Son ra la yi hə çər çi və sin də ha-
zır la nan sə nəd li fi lm nü ma yiş et-
di ri lib.

Bə dii his sə də Azər bay can mil-
li mu si qi və rəqs nü mu nə lə ri ifa 
edi lib, mil li mət bə xi mi zin təam-
la rı qo naq la ra təq dim olu nub.

İstanbulda “Zəngəzur 
sənətkarlığı” sərgisi

Yeni Daşkənd belə olacaq

Ha zır da Öz bə kis ta nın pay tax tı Daş kənd də 
5 mil yon dan çox in san ya şa yır və iş lə yir. 
Pay tax tın il bəil ar tan tə lə ba tı nı ödə mək 
üçün hər il 20 min dən ar tıq mən zil li fon-

du olan ya şa yış bi na la rı, 40-dan çox mək təb, 
uşaq bağ ça sı və po lik li ni ka tik mək la zım dır. 

Öz bə kis tan me diası nın mə lu ma tı na gö rə, bu 
və ziy yət Bö yük Bri ta ni ya, Sin qa pur, Çin və Tür ki-
yə nin mü tə xəs sis lə ri ilə bir gə ha zır la nan şə hə rin 
2045-ci ilə qə dər Baş pla nı la yi hə sin də nə zə rə 
alı nıb.

La yi hə pay tax tın əra zi si nin təd ri cən ge niş lən-
di ril mə si ni, Çir çik və Ko ra su çay la rı ara sın da sa-
hə si 25 min hek tar olan ye ni şə hə rin sa lın ma sı nı 
nə zər də tu tur. Bu ra da təx mi nən 2,5 mil yon nə fə-
rin yer ləş di ril mə si plan laş dı rı lır.

Bi rin ci mər hə lə də çox mər tə bə li bi na la rın, təh-
sil və sə hiy yə müəs si sə lə ri nin, o cüm lə dən bir 
sı ra na zir lik lər, ali mək təb lər üçün bi na lar, mə də-
niy yət müəs si sə lə ri və so sial ob yekt lə rin ti kin ti si 
nə zər də tu tu lub. “Cross Works” şir kə ti nin təq dim 
et di yi pla na hün dür lü yü 575 metr olan əkiz qül lə-
lər komp lek si nin ti kin ti si də da xil dir.

Pla na gö rə, pay taxt eko lo ji cə hət dən da ha tə-
miz, əha li üçün hər cə hət dən ra hat şə hə rə çev-
ril mə li dir. Ye ni Daş kənd də 420 hek tar sa hə də 
Mər kə zi park da sa lı na caq.
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